
      всероссийской           олимпиады 
      школьников в 2020-2021 учебном  
      году 

 
 

 
В соответствии с приказом Управления образования администрации Еманжелинского 

муниципального района от 17.09.2020г. № 134 «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году»  проведен  
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам: английский язык, 
немецкий язык, астрономия, биология, география, история, информатика, литература, 
математика, МХК, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский 
язык, технология, физика, физическая культура, химия, экономика, экология. 

На основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году (прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
- обеспечить участие победителей, призеров, участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников; 

-  поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году; 

-    поощрить членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 
которые участвовали в проверке олимпиадных работ участников школьного этапа; 

-  поощрить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников. 

3. Руководителям районных методических объединений проанализировать итоги 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 12.11.2020г. и предоставить 
в электронном виде Лукиных И.Н. на электронную почту lukinyh_in@emobr.ru.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник 
Управления образования                                                                                            

И.Г.Кондакова 

 
 
 
 
 
 
 
89191156359 
Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОУ-9 

 
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 

29.10.2020г. № 162  
    
 Об     итогах    школьного    этапа   



 
Приложение к приказу управления 
образования администрации 
Еманжелинского муниицпального района 
от 29.10.2020г.№162 

 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 
победителей и призеров школьного этапа, участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 
Еманжелинского муниципального района 

 

АСТРОНОМИЯ, 5 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Дягилева Мария Константиновна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
2. Ротермель Ксения Павловна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
3. Абрамов Владимир Валерьевич МБОУ «СОШ № 16» призёр 
4. Карнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ № 16» призёр 

 
АСТРОНОМИЯ, 6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Бачкова Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» победитель 
2. Коваль Ульяна Витальевна МБОУ «СОШ № 2» победитель 
3. Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» призёр 
4. Арсюкова Лариса Павловна МБОУ «СОШ № 16» призёр 
5. Денисова Вероника Александровна МБОУ «СОШ № 16» призёр 
6. Лебедева Вероника Ивановна МБОУ «СОШ № 16» призёр 
7. Чередник Яна Артёмовна МБОУ «СОШ № 16» призёр 

 
АСТРОНОМИЯ, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
2. Сидельников Богдан Евгеньевич МБОУ «СОШ № 2» победитель 
3. Поминова Полина Витальевна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
4. Арестов Кирилл Викторович МБОУ «СОШ № 2» победитель 
5. Кельмяшкина Мария Константинович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
6. Павлова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 16» призёр 

 
АСТРОНОМИЯ, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ № 9» победитель 
2. Корабельникова Яна Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» победитель 
3. Романюк Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 4» победитель 
4. Быкова Елизавета Романовна МБОУ «СОШ № 9» победитель 
5. Ивашутова Алина Павловна МБОУ «СОШ № 9» победитель 
6. Нищенко Вячеслав Валерьевич МБОУ «СОШ № 9» победитель 
7. Ефимовских Андрей Максимович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
8. Кобзарь Егор Александрович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
9. Хватков Данил Александрович МБОУ «СОШ № 9» призёр 
10. Масловский Семен Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» призёр 
11. Шлехт Данил Яковлевич МБОУ «СОШ № 16» призёр 
12. Васильева Дарина Ильинична МБОУ «СОШ № 4» призёр 

 
АСТРОНОМИЯ, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Быкова Полина Алексеевна МБОУ «СОШ № 9» победитель 



2. Пятков Владислав Алексеевич МБОУ «СОШ № 16» победитель 
3. Нургалиева Алина Руслановна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
4. Завгородняя Таисия Андреевна МБОУ «СОШ № 9» призёр 
5. Ярославцев Константин Владимирович МБОУ «СОШ № 9» призёр 
6. Талалаев Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
7. Щербакова Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» участник 
8. Чудова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 16» участник 
9. Франковская Владислава Валентиновна МБОУ «СОШ № 9» участник 

10. Парфенов Илья Владимирович МБОУ «СОШ № 16» участник 
11. Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» участник 

 
АСТРОНОМИЯ, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Злобин Павел Александрович МБОУ «СОШ № 9» победитель 
2. Мезенцев Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
3. Ланг Катарина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
4. Саттаров Артём Азатович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
5. Дейнега Владимир Владимирович  МБОУ «СОШ № 16» победитель 
6. Речкалова Вероника Андреевна МБОУ «СОШ № 9» призёр 
7. Бендер Данил Егорович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
8. Якубицкий Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ № 5» участник 
9. Биткина Алина Владимировна МБОУ «СОШ № 9» участник 

10. Бойченко Владислав Витальевич МБОУ «СОШ № 9» участник 
11. Васильев Михаил Андреевич МБОУ «СОШ № 5» участник 

 

АСТРОНОМИЯ, 11 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Пашнин Андрей Александрович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
2. Мухамедшин Данил Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» победитель 
3. Файрушин Роман Тагирович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
4. Димиева Ангелина Шамилевна МБОУ «СОШ № 16» призёр 
5. Свиридов Константин Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» призёр 
6. Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 9» призёр 
7. Услинский Антон Александрович МБОУ «СОШ № 9» призёр 
8. Покутнев Николай Александрович МБОУ «СОШ № 5» призёр 
9. Крестьянинова Светлана Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» участник 

10. Рыков Владимир Алексеевич МБОУ «СОШ № 5» участник 
11. Ермачков Артем Александрович МБОУ «СОШ № 2» участник 
12. Бондаренко Константин Александрович МБОУ «СОШ № 9» участник 

 

БИОЛОГИЯ, 7 КЛАСС  
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Гейслер Виктория Евгеньевна  МБОУ «СОШ № 2» победитель 
2. Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ №2» победитель 
3. Уланова Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ №14» победитель 
4. Скиднова Анастасия Геннадьевна МБОУ «СОШ №14» призер 
5. Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №14» призер 
6. Емельянова Мария Витальевна МБОУ «СОШ №5» призер 
7. Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» призер 
8. Пильников Тимур Вячеславович  МБОУ «СОШ №16» призер 
9. Меньшаева Камилия Николаевна МБОУ «СОШ №3» призер 

10. Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ №2» призер 
11. Соколова Виктория Валерьевна МБОУ «СОШ №14» призер 
12. Боровинских Илья Владимирович МБОУ «СОШ №9» призер 
13. Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ №2» призер 



14. Кочанова София Павловныа МБОУ «СОШ №3» призер 
15 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ №16 » призер 
16 Бардюков Никита Евгеньевич МБОУ «СОШ № 14» призер 
17 Овчаренко Роман Викторович МБОУ «СОШ №11 » призер 
18 Аламова Малика Илхомджоновна МБОУ «СОШ № 16» призер 
19 Стрельников Никита Михайлович МБОУ «СОШ №9» участник 

 

БИОЛОГИЯ, 8 КЛАСС  
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1.  Белинский Владислав Сергеевич «МБОУ СОШ №4» победитель 
2.  Мещерякова Дарья Дмитриевна «МБОУ СОШ №2» победитель 
3.  Панченкова Ольга Дмитриевна «МБОУ СОШ №15» победитель 
4.  Ветров Иван Сергеевич «МБОУ СОШ №4» призер  
5.  Сурков Руслан Андреевич «МБОУ СОШ №2» призер 
6.  Абдумамитов Фарух Фарходжонович «МБОУ СОШ №3» призер 
7.  Рева Виктория Семеновна «МБОУ СОШ №15» призер 
8.  Нищенко Вячеслав Валерьевич «МБОУ СОШ №9» призер 
9.  Ивашутова Алина Павловна «МБОУ СОШ №9» призер 
10.  Рыженко Юлия Алексеевна «МБОУ СОШ №9» призер 
11.  Баранцова Арина Петровна «МБОУ СОШ №9» призер 
12.  Быкова Елизавета Романовна «МБОУ СОШ №9» призер 
13.  Копп Анна Антоновна «МБОУ СОШ №9» призер 
14.  Алироев Данил Тимурович «МБОУ СОШ №16» призер 
15.  Емельянова Елизавета Евгеньевна «МБОУ СОШ №16» призер 
16.  Осипова Полина Александровна «МБОУ СОШ №4» призер 
17.  Холин Данил Андреевич «МБОУ СОШ №5» призер 
18.  Шумаков Артем Романович «МБОУ СОШ №4» призер 
19.  Мальцев Роман Романович «МБОУ СОШ №16» призер 

 

БИОЛОГИЯ, 9 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1.  Мусин Никита Николаевич МБОУ «СОШ №16» победитель 
2.  Сенкевич Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №4» победитель 
3.  Хакимова Самира Камиловна МБОУ «СОШ №9» призер 
4.  Быкова Софья Александровна МБОУ «СОШ №4» призер 
5.  Комышева Ксения Андреевна МБОУ «СОШ №9» призер 
6.  Титова Софья Алексеевна МБОУ «СОШ №9» призер 
7.  Ярушин Артём Евгеньевич МБОУ «СОШ №4» призер 
8.  Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ №9» призер 
9.  Шульдик Никита Александрович МБОУ «СОШ №5» призер 
10.  Головко Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» призер 
11.  Забелин Игорь Владимиррович МБОУ «СОШ №16» призер 
12.  Печникова Светлана Вячеславовна МБОУ «СОШ №11» призер 
13.  Третьяк Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ №14» призер 
14.  Калашникова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ №2» участник 
15.  Телякова Богдана Даниловна МБОУ «СОШ №4» участник 
16.  Ружьева Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ №9» участник 

 
БИОЛОГИЯ, 10 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Гурьянов Никита Владиславович «МБОУ СОШ №5» победитель 
2.  Савенков Иван Сергеевич «МБОУ СОШ №5» призер 
3.  Витиш  Екатерина Олеговна «МБОУ СОШ №4» призер 
4.  Ермачкова Дарья Андреевна «МБОУ СОШ №15» призер 
5.  Ланг Катарина Дмитриевна «МБОУ СОШ №16» призер 
6.  Тиханова Елизавета Андреевна «МБОУ СОШ №15» призер 



7.  Тима Виктория Евгеньевна «МБОУ СОШ №4» участник 
8.  Голованев Иван Владимирович «МБОУ СОШ № 5» участник 
9.  Урекина Ксения Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» участник 
10.  Важенина Виктория Антоновна «МБОУ СОШ № 5» участник 
11.  Гаранова Мария Николаевна «МБОУ СОШ № 5» участник 
12.  Франковская Яна Валентиновна «МБОУ СОШ № 9» участник 
13.  Сайибнозаров Арслан Бахромович «МБОУ СОШ № 16» участник 
14.  Тимофеева Елена Сергеевна «МБОУ СОШ № 16» участник 
15.  Комиссарова Александра Владимировна «МБОУ СОШ № 14» участник 

 
БИОЛОГИЯ, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Бойченко Ирина Александровна МБОУ «СОШ №5» победитель 
2. Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ №2» призер 
3. Плюхина Елизавета Александровна МБОУ «СОШ №2» призер 
4. Чернышева Анастасия Николаевна МБОУ «СОШ №14» призер 
5. Русецкая Дарья Александровна МБОУ «СОШ №15» призер 
6. Трофимова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ №14» участник 
7. Егоров Максим Игоревич МБОУ «СОШ №4» участник 
8. Суровцева Ксения Витальевна МБОУ «СОШ №4» участник 
9. Губанова Екатерина Викторовна МБОУ «СОШ №4» участник 

10. Милованова Маргарита Александровна МБОУ «СОШ №4» участник 
11. Малахова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №15» участник 
12. Николаева Кристина Александровна МБОУ «СОШ №14» участник 
13. Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ №14» участник 
14. Валеева Юлия Маратовна МБОУ «СОШ №14» участник 
15. Брябрина Анастасия Александровна МБОУ «СОШ №15» участник 

 
ГЕОГРАФИЯ, 5-6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 6 Победитель 
2 Хабалкин Максим  Александрович МБОУ «СОШ №16» 5 Победитель 
3 Киселев Семен Николаевич МБОУ «СОШ №15» 6 Победитель 
4 Копылов Артем Дмитриевич МБОУ «СОШ № 9» 5 Победитель 
5 Гончаров Богдан Александрович МБОУ «СОШ № 9» 5 Победитель 
6 Костенко Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 5 Победитель 
7 Кручинин Артем Андреевич  МБОУ «СОШ №15» 6 Победитель 
8 Кишаева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 6 Победитель 
9 Давыдов Михаил Александрович МБОУ «СОШ №14» 6 Победитель 

10 Петров Данил Александрович МБОУ «СОШ №14» 6 Победитель 
11 Ануфриев Данил Юрьевич МБОУ «СОШ №15» 6 Победитель 
12 Муртазина Софья Ильшатовна МБОУ «СОШ №16» 5 Победитель 
13 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 6 Победитель 
14 Брунеткин Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ №14» 6 Победитель 
15 Завьялов Сергей Григорьевич МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 
16 Дягилева Мария Константиновна  МБОУ «СОШ №16» 5 Призер 
17 Войщева Любовь Михайловна  МБОУ «СОШ № 5» 6 Призёр 
18 Панов Максим Юрьевич МБОУ «СОШ №15» 6 Призер 
19 Молотков Арсений Геннадьевич МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
20 Шакалида Кирилл Евгеньевич МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
21 Горшенина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» 5 Призер 
22 Соловьев Виталий Михайлович МБОУ «СОШ №16» 6 Призер 
23 Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 5 Призер 
24 Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ №15» 6 Призер 
25 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ №15» 6 Призер 



26 Степанченко Виктория Константиновна МБОУ «СОШ № 9» 5 Призёр 
27 Калачев Георгий Константинович МБОУ «СОШ №16» 6 Призер 
28 Цаплинский Никита Максимович МБОУ «СОШ №15» 5 Призер 
29 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 
30 Коваль Ульяна Витальевна  МБОУ «СОШ № 2» 6 Призёр 
31 Мухаева Анастасия Антоновна  МБОУ «СОШ № 2» 5 Призер 
32 Чернышев Сергей Николаевич МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
33 Шайхетдинов Михаил Зинурович МБОУ «СОШ № 9» 5 Призер 
34 Батенев Кирилл Владимирович  МБОУ «СОШ №15» 5 Призер 
35 Сорудеев Матвей Эдуардович МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
36 Сараева Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 5» 5 Призер 
37 Слепоморов Виталий Андреевич МБОУ «СОШ №16» 5 Призер 
38 Новоселов Михаил Александрович МБОУ «СОШ №14» 6 Призёр 
39 Усольцев Никита Александрович МБОУ «СОШ №16» 5 Призер 
40 Авинов Александр Иванович МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
41 Гонтарева Виктория Владимировна  МБОУ «СОШ № 3» 5 Призер 
42 Самошкина Полина Дмитриевна  МБОУ «СОШ № 5» 6 Призер 
43 Козлихина Галина Владимировна МБОУ  «СОШ № 4» 6 Призер 
44 Пищальников Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №14» 6 Призёр 
45 Чередник Яна Артёмовна МБОУ «СОШ №16» 6 Призер 
46 Курманова Динара Саитгалиевна МБОУ «СОШ №11» 6 Призер 
47 Денисова Вероника Александровна МБОУ «СОШ №16» 6 Призер 
48 Пивоваров Егор Евгеньевич МБОУ «СОШ №14» 5 Призер 
49 Колотовкина Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 6 Призер 
50 Фирсов Иван Максимович МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
51 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 5 Призер 
52 Спадовеки Максим Антонович МБОУ «СОШ № 9» 5 Призер 
53 Ожогиной Елизаветы Вячеславовны МБОУ «СОШ №14» 6 Призер 
54 Рыжов Лев Дмитриевич МБОУ «СОШ №15» 6 Призер 
55 Григорьева Александра Алексеевна МБОУ «СОШ №15» 5 Призёр 

 

ГЕОГРАФИЯ, 7 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1 Сомова Ирина Андреевна «МБОУ СОШ № 16» Победитель  
2 Четырина Елизавета Павловна «МБОУ СОШ № 15» Победитель 
3 Уланова Александра Андреевна «МБОУ СОШ №14» Победитель  
4 Нургалиева Диана Руслановна «МБОУ СОШ № 16» Призёр 
5 Янковская Екатерина Андреевна «МБОУ СОШ №14» Призёр 
6 Мишин Арсений Павлович «МБОУ СОШ №15» Призер  
7 Сафронов Виталий Ильич «МБОУ СОШ № 15» Призёр 
8 Дубровина Марина Сергеевна «МБОУ СОШ №2» Призер  
9 Сулейманов Тимур Зендоирович «МБОУ СОШ №4» Призер  
10 Абдулгазина Алина Ринатовна «МБОУ СОШ № 2» Призер  
11 Бельц София Сергеевна «МБОУ СОШ №2» Призер  
12 Киселёв Максим Сергеевич «МБОУ СОШ №9» Призёр 
13 Арестов Кирилл Олегович «МБОУ СОШ № 2» Призер  
14 Гейслер Виктория Евгеньевна «МБОУ СОШ №2» Призер  
15 Силачов Матвей Андреевич «МБОУ СОШ №4» Призер  
16 Лачина Ксения Дмитриевна «МБОУ СОШ № 4» Призер  
17 Тагирова Ангелина Николаевна «МБОУ СОШ №2» Призер  
18 Лозовицкая Софья Михайловна «МБОУ СОШ № 4» Призер  
19 Чулкова Софья Александровна «МБОУ СОШ № 16» Призер 
20 Головенко Карина Максимовна «МБОУ СОШ № 16» Призер 
21 Трушков Евгений Константинович «МБОУ СОШ № 9» Призер  
22 Калашникова Полина Евгеньевна  «МБОУ СОШ № 4» Призер  
23 Михайлов Михаил Юрьевич «МБОУ СОШ №15»  Призер 
24 Попшой Полина Валерьевна «МБОУ СОШ №14» Призер 



25 Алексеева Анна Сергеевна «МБОУ СОШ №9» Призер  
 

ГЕОГРАФИЯ, 8 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1 Мельман Карина Максимовна МБОУ «СОШ №4»  призер 
2 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
3 Ананина Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №4»  призёр 
4 Сальникова Ольга Витальевна МБОУ «СОШ №4»  призёр 
5 Белинский Владислав Сергеевич МБОУ «СОШ №4» призёр 
6  Рева Виктория Семёновна МБОУ «СОШ № 15» призёр 
7 Нищенко Вячеслав Валерьевич МБОУ «СОШ № 9» призёр 
8 БайденоваЗалияБахытжановна МБОУ «СОШ № 11» призёр 
9 Калач Богдан Алексеевич МБОУ «СОШ № 16» призёр 
10 Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ № 9» призёр 
11 Котлованова Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ  № 5» призёр 
12 Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ № 2» призёр 
13 Жеребцов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» призёр 
14 Ефимовских Андрей Максимович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
15 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» призёр 
16 Шлехт Данил Яковлевич МБОУ «СОШ № 16» призёр 
17 Федотов Данил Михайлович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
18 Свободина Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 15» призёр 

 
ГЕОГРАФИЯ, 9 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Хасанбаев Низамиддин Айбекович «МБОУ СОШ №9» победитель 
2.  Дедышева Анна Евгеньевна «МБОУ СОШ №9» победитель 
3.  Нургалиева Алина Руслановна «МБОУ СОШ №16» победитель 
4.  Тарутина Нина Алексеевна «МБОУ СОШ №15» победитель 
5.  Спыну Кирилл  Евгеньевич  «МБОУ СОШ №15» призер 
6.  Сидак Кирилл Дмитриевич «МБОУ СОШ №15» призер 
7.  Виденин Антон Александрович «МБОУ СОШ №16» призер 
8.  Парфенов Илья Владимирович «МБОУ СОШ №16» призер 
9.  Аксенова Олеся Андреевна «МБОУ СОШ №5» призер 
10.  Манова Анна Алексеевна  «МБОУ СОШ №5» призер 
11.  Носов Дмитрий Александрович «МБОУ СОШ №16» призер 
12.  Мусин Никита Николаевич  «МБОУ СОШ №16» призер 
13.  Кобяков Иван Алексеевич «МБОУ СОШ №4» призер 
14.  Салихов Максим Сергеевич «МБОУ СОШ №5» призер 
15.  Никонов Сергей Евгеньевич «МБОУ СОШ №5» призер 
16.  Сапрыгина Екатерина Дмитриевна «МБОУ СОШ №2» призер 
17.  Соболев Александр Николаевича «МБОУ СОШ №16» призер 
18.  Телякова Богдана Дамиловна «МБОУ СОШ №4» призер 
19.  Юшков Александр Максимович «МБОУ СОШ №14» призер 

 

ГЕОГРАФИЯ, 10-11 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Класс Статус 

1 Гафуров Артем Ирекович «МБОУ СОШ № 4» 10 Победитель  
2 Марченко Валентин Сергеевич «МБОУ СОШ №16» 10 Победитель  
3 Суходолов Андрей Дмитриевич «МБОУ СОШ №9» 11 Победитель 
4 Мезенцев Вячеслав Александрович  «МБОУ СОШ №16» 10 Победитель  
5 Симакова Мария Андреевна «МБОУ СОШ №5» 10 Призер  
6 Тушина Варвара Анатольевна «МБОУ СОШ №5» 10 Призер  
7 Дейнега Владимир Владимирович «МБОУ СОШ №16» 10 Призер  
8 Тимофеева Елена Сергеевна «МБОУ СОШ №16» 10 Призер  



9 Скутина Виктория Викторовна «МБОУ СОШ №15» 11 Призёр 
10 Колотовкин Иван Сергеевич «МБОУ СОШ №5» 11 Участник 
11 Фадеева Екатерина Евгеньевна «МБОУ СОШ №4» 10 Участник  
12 Покутнев Николай Александрович «МБОУ СОШ №5» 11 Участник 
13 Карипова Софья Сергеевна «МБОУ СОШ №5» 10 Участник  
14 Шабурников Сергей Александрович «МБОУ СОШ №15» 11 Участник 
15 Касьянова Светлана Владимировна «МБОУ СОШ №5» 11 Участник 
16 Яцынич Алексей Михайлович «МБОУ СОШ №5» 11 Участник 

 
ИНФОРМАТИКА, 5 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №4» Победитель 
2 Мухаева Анастасия Анатольевна  МБОУ «СОШ №2» Победитель  

 
ИНФОРМАТИКА, 7 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Муфахарова Ася Рашитовна МБОУ «СОШ №2» участник 
2.  Шимановский Вадим Александрович МБОУ «СОШ №2» участник 

 
ИНФОРМАТИКА, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Мусин Никита Николаевич МБОУ «СОШ № 16» участник 
 

ИСТОРИЯ, 5 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Рубанова Дарья Дмитриевн МБОУ «СОШ № 3» Победитель  
2 Асессоров Андрей Константинович МБОУ «СОШ № 11» Победитель 
3 Шайхетдинов Михаил Занурович МБОУ «СОШ № 9» Победитель 
4 Слепоморов Виталий Андреевич МБОУ «СОШ № 16» Призер  
5 Андреев Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ № 5» Призер 
6 Колкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
7 Аскарова Александра Равилевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
8 Лебедева Владлена Ивановна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
9 Михайлов Степан Олегович МБОУ «СОШ № 2» Призер 
10 Юркова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ № 9” Призер 
11 Печёнкина Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 3» Призер  
12 Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
13 Соколова Алина Алексеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
14 Борисенко Алина Игоревна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
15 Раисова София Александровна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
16 Фесько Ксения Владимировна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
17 Мухаева Анастасия Антоновна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
18 Никулушкина Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
19 Фесько Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
20 Алекса Ариадна Алексеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
21 Самонова Надежда Ивановна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
22 Чухин Владислав Евгеньевич МБОУ «СОШ № 15» Призер  

 
ИСТОРИЯ, 6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» Победитель  
2 Гизатуллина Алина Василевна МБОУ «СОШ № 15» Призер  
3 Лесина Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 



4 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» Призер  
5 Герман Владислав Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» Призер 
6 Новоселов Михаил Александрович МБОУ «СОШ № 14» Призер  
7 Брунеткин Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
8 Дедышева Агата Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9” Призер  
9 Колотовкина Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
10 Молотков Арсений Геннадьевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
11 Сушко Полина Александровна МБОУ «СОШ № 11» Призер  
12 Колесова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
13 Шакалида Кирилл Евгеньевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
14 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ № 15» Призер  
15 Сердюков Михаил Евгеньевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
16 Уланова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
17 Щербаков Артём Максимович МБОУ «СОШ № 4» Призер  

 

ИСТОРИЯ, 7 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» Победитель 
2 Кнельзен Надежда Вячеславовна МБОУ «СОШ № 15» Победитель 
3 Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» Победитель 
4 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
5 Балабанова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
6 Попшой Полина Валерьевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
7 Солонович Полина Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
8 Качаев Артём Андреевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
9 Миронов Александр Викторович МБОУ «СОШ № 14» Призер 

10 Дементьева Софья Андреевна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
11 Гредусова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
12 Сафронов Виталий Ильич МБОУ «СОШ № 15» Призер 
13 Титов Евгений Евгеньевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
14 Трушков Евгений Константинович МБОУ «СОШ № 9» Призер 
15 Туркин Артем Игоревич МБОУ «СОШ № 16» Призер 
16 Аламова Малика Илхомджоновна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
17 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
18 Раева Анастасия Вячеславовна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
19 Федосеева Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
20 Егоров Андрей Денисович МБОУ «СОШ № 5» Участник 
21 Емельянова Мария Витальевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
22 Жебреева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
23 Куприна Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
24 Михайлов Михаил Юрьевич МБОУ «СОШ № 15» Участник 
25 Овчинникова Надежда Константиновна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
26 Сулейманов Тимур Зинфирович МБОУ «СОШ № 4» Участник 
27 Сурских Георгий Олегович МБОУ «СОШ № 4» Участник 
28 Венцева Елизавета Александровна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
29 Денисенко Егор Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» Участник 
30 Никитина Дарья Викторовна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
31 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
32 Уланов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ № 14» Участник 

 

ИСТОРИЯ, 8 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Конева Мария Михайловна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
2 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ №2» Призер 
3 Ефременко Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
4 Куляс Данил Михайлович МБОУ «СОШ № 2» Призер 
5 Быкова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 



6 Патрина Людмила Григорьевна МБОУ «СОШ № 11» Призер 
7 Полищук Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
8 Типиев Александр Лазаревич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
9 Ветров Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
10 Мерзликин Роман Михайлович МБОУ «СОШ № 4» Призер 
11 Белинский Владислав Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
12 Мангатова Марина Никитична МБОУ «СОШ № 16» Призер 
13 Газизов Данил Рустамович МБОУ «СОШ № 2» Призер 
14 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
15 Богер Александра Александровна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
16 Грауберг Владислав Денисович МБОУ «СОШ № 16» Участник 
17 Коекина Лолита Дмитриевна МБОУ «СОШ № 11» Участник 
18 Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
19 Мословский Семён Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» Участник 
20 Неустроев Денис Андреевич МБОУ «СОШ № 15» Участник 
21 Рева Виктория Семеновна МБОУ «СОШ № 15» Участник 
22 Удовиченко Наталья Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Участник 

 
ИСТОРИЯ, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Харитонова Ксения Игоревна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
2 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ №4» Призер 
3 Салихов Максим Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» Призер 
4 Акульшин Илья Андреевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
5 Коровина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
6 Никонов Сергей Евгеньевич МБОУ «СОШ № 5» Призер 
7 Щербакова Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» Призер 
8 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» Призер  
9 Кнутарев Данила Константинович МБОУ «СОШ № 15» Призер 

10 Манова Анна Алексеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
11 Аксёнова Олеся Андреевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
12 Печникова Светлана Вячеславовна МБОУ «СОШ № 11» Участник 
13 Клепикова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» участник 

 
ИСТОРИЯ, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Бойченко Владислав Витальевич МБОУ «СОШ № 9» Призер 
2 Закиров Артур Ринатович МБОУ «СОШ № 14» Призер 
3 Грачёв Анатолий Михайлович МБОУ «СОШ № 2» Призер 
4 Белова Владислава Владиславовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
5 Уланова Анна Юрьевна МБОУ «СОШ № 9» Призер 
6 Мезенцев Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ № 16» Призер 
7 Алекса Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
8 Иванова Кристина Александровна МБОУ «СОШ № 5» Призер  
9 Тимофеева Елена Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
10 Гладышева Ева Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» Участник 
11 Сорокина Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
12 Иванкова Полина Игоревна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
13 Спирин Денис Алексеевич МБОУ «СОШ № 15» Участник 
14 Шарыгина Екатерина Константиновна МБОУ «СОШ № 15» Участник 
15 Шешуков Андрей Андреевич МБОУ «СОШ № 16» Участник 

 
ИСТОРИЯ, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Шумакова Варвара Егоровна МБОУ «СОШ № 2 Победитель 
2 Антонова Валерия Артемовна МБОУ «СОШ № 2» Призер 



3 Кабакова Анастасия Вадимовна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
4 Малютин Данил Александрович МБОУ «СОШ № 2» Призер 
5 Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
6 Гордеева Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
7 Кулябова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
8 Миронова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер  
9 Крылосова Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Участник  

10 Титова Марина Александровна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
11 Долбня Кристина Олеговна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
12 Усович Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ № 4» Участник 
13 Хромов Кирилл Денисович МБОУ «СОШ № 9» Участник 

 
ЛИТЕРАТУРА, 5 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Шайхетдинов Михаил Зенурович МБОУ «СОШ№9» победитель 
2 Юркова Екатерина Александровна МБОУ «СОШ№9» победитель 
3 Слепоморов Виталий Андреевич МБОУ «СОШ№16» победитель 
4 Карташёва Вера Викторовна МБОУ «СОШ№16» победитель 
5. Фесько Ксения Владимировна МБОУ «СОШ№5» победитель 
6. Перова Варвара Александровна МБОУ «СОШ№15» победитель 
7.  Хабалкин Максим Александрович МБОУ «СОШ№16» победитель 
8. Фесько Виктория Владимировна МБОУ «СОШ№5» победитель 
9.  Суровцев Владислав Денисович МБОУ «СОШ№4» победитель 
10 Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ№5» победитель 
11 Дягилева Мария Константиновна МБОУ «СОШ№16» призер 
12 Перов Егор Дмитриевич МБОУ «СОШ№16» призер 
13 Бочкарёва Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ№15» призер 
14  Климов Михаил Денисович МБОУ «СОШ№2» призер 
15.  Зазуляк Лев Дмитриевич МБОУ «СОШ№16» призер 
16 Миронюк Диана Андреевна МБОУ «СОШ№2» призер 
17. Шевченко Георгий Эдуардович МБОУ «СОШ№4» призер 
18. Маклаков Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ№9» призер 
19. Куриных Вячеслав Андреевич МБОУ «СОШ№5» призер 

 
ЛИТЕРАТУРА, 6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ№15» победитель 
2 Фёдорова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ№9» победитель 
3 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ№4» победитель 
4 Дударева Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ№2» победитель 
5 Мишунина Лидия Владимировна МБОУ «СОШ№14» победитель 
6 Скалкина Варвара Николаевна МБОУ «СОШ№5» победитель 
7 Мезинцев Дмитрий Евгеньевич МБОУ «СОШ№16» призёр 
8 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ№5» призёр 
9 Новосёлов Михаил Александрович МБОУ «СОШ№14» призёр 
10 Морева Вероника Евгеньевна МБОУ «СОШ№2» призёр 
11 Брунеткин Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ№14» призёр 
12 Герман Владислав Дмитриевич МБОУ «СОШ№2» призёр 
13 Арчибасов Дмитрий Евгеньевич МБОУ «СОШ№14» призер 

 
ЛИТЕРАТУРА, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ№ 5» призер 
2 Буравцев Николай Владимирович МБОУ «СОШ№ 14» призер 
3 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ№16» призер 



4 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ№9» призер 
5. Раева Анастасия Вячеславовна МБОУ «СОШ№14» призер 
6. Сандак Полина Романовна МБОУ «СОШ№5» призер 
7.  Бережнова Анна Сергеевна МБОУ «СОШ№2» призер 
8. Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ№2» призер 
9.  Дементьева Софья Андреевна МБОУ «СОШ№15» призер 
10 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ№2» призер 

 
ЛИТЕРАТУРА, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Мангатова Марина Никитична МБОУ «СОШ №16» победитель 
2. Костыгина Елизавета Александровна МБОУ «СОШ №5» победитель 
3. Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ №9» призер 
4. Быкова Елизавета Романовна МБОУ «СОШ №9» призер 
5. Газизов Данил Рустамович МБОУ «СОШ №2» призер 
6. Кощеева Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №5» призер 
7. Пивоварова Анастасия Александровна МБОУ «СОШ № 14» призер 
8. Котлованова Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ № 5» призер 
9. Бондарчук Семен Андреевич МБОУ «СОШ №5» призер 

10. Светлов Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ №9» участник 
 

ЛИТЕРАТУРА, 9 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Предеина Юлия Александровна МБОУ «СОШ №4» призёр 
2 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ №9» призёр 
3 Гимадеева Алёна Александровна МБОУ «СОШ №9» участник 
4 Загумённова Арина Алексеевна МБОУ «СОШ №9» участник 
5 Досяк Анна Павловна МБОУ «СОШ №4» участник 
6 Калюнина Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ №9» участник 
7 Нургалиева Алина Руслановна МБОУ «СОШ №16» участник 

 
ЛИТЕРАТУРА, 10 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Фролова Алиса Максимовна МБОУ «СОШ № 4» Призёр 
2 Гладышева Ева Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» Призёр 
3 Бостоногова Наталья Витальевна МБОУ «СОШ №2 » Призёр 
4 Лысенко Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ №16 » Призёр 
5 Киселёва Анастасия Николаевна МБОУ «СОШ № 16» Призёр 

 
ЛИТЕРАТУРА, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Потапова Марина Сергеевна МБОУ «СОШ №4» призер 
2 Крутицких Яна Александровна МБОУ «СОШ №15» призер 
3 Скутина Виктория Викторовна МБОУ «СОШ №15» призер 
4 Кадырова Алина Радиковна МБОУ «СОШ №16» призер 
5 Шевцова Анастасия Евгеньевна МБОУ «СОШ №9» Участник 
6 Савенкова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ №5» Участник 

 
МАТЕМАТИКА, 4 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Власов Денис Ильич МБОУ «СОШ №11» победитель 
2.  Никоноренков Андрей Олегович МБОУ «СОШ №11» победитель 
3.  Козлов Арсений Николаевич МБОУ «СОШ №16» призер 



4.  Тюняткина Евгения Алексеевна МБОУ «СОШ №15» призер 
5.  Косчарев Вадим Вячеславович МБОУ «СОШ №5» призер 
6.  Викторов Константин Сергеевич МБОУ «СОШ №2» призер 
7.  Гусева Юлия Дмитриевна МБОУ «СОШ №16» призер 
8.  Кириллова Полина Ярославовна МБОУ «СОШ №14» призер 
9.  Махмутов Рунар Олегович МБОУ «СОШ №16» призер 
10.  Демин Владислав Валерьевич МБОУ «СОШ №9» призер 
11.  Журбенко Данил Сергеевич МБОУ «СОШ №2» призер  
12.  Шихова Ксения Евгеньевна МБОУ «СОШ №14» призер 
13.  Шлыков Алексей Семенович МБОУ «СОШ №15» призер 

 
МАТЕМАТИКА, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» победитель 
2 Солонович Полина Александровна МБОУ «СОШ № 2» победитель 
3 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» призер 
4 Тагирова Ангелина Николаевна МБОУ «СОШ № 2» призер 
5 Васильев Алексей Иванович МБОУ «СОШ№5» участник 
6 Коковкина Кристина Денисовна МБОУ «СОШ № 2» участник 
7 Коробков Рустам Александрович МБОУ «СОШ №5» участник 
8 Ягупова Яна Сергеевна МБОУ «СОШ №4» участник 
9 Никитина Дарья Викторовна МБОУ «СОШ № 16» участник 
10 Якшин Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №4» участник 
11 Зайцева Татьяна Вячеславовна МБОУ «СОШ № 11» участник 
12 Овчаренко Роман Викторович МБОУ «СОШ № 11» участник 
13 Павлова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 16» участник 
14 Рахмеева Ксения Артуровна МБОУ «СОШ № 2» участник 
15 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» участник 

 

МАТЕМАТИКА, 8 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1.  Хомутинникова Евгения Дмитриевна МБОУ «СОШ №9» победитель 
2.  Скурятина Мария Юрьевна МБОУ «СОШ №9» призер 
3.  Сулейманов Ильяс Наилевич МБОУ «СОШ №5» призер 
4.  Федотов Данил Михайлович МБОУ «СОШ №16» призер 
5.  Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ №16» призер 
6.  Кузменко Валерия Михайловна МБОУ «СОШ №4» призер 
7.  Кулеманина Елизавета Эдуардовна МБОУ «СОШ №4» призер 
8.  Сидоров Артем Олегович МБОУ «СОШ №5» призер 
9.  Кузеванова Алёна Михайловна МБОУ «СОШ №9» призер 
10.  Пономарев Денис Сергеевич МБОУ «СОШ №16» призер 
11.  Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ №2» призер 
12.  Оганнесян Лилит Рубеновна МБОУ «СОШ №4» призер 
13.  Холин Данил Андреевич МБОУ «СОШ №5» призер 
14.  Коекина Лолита Дмитриевна МБОУ «СОШ №11» участник 
15.  Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ №9» участник 
16.  Брусник Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ №4» участник 
17.  Быкова Полина Николаевна МБОУ «СОШ №2» участник 
18.  Караклиева Елена Денисовна МБОУ «СОШ №4» участник 
19.  Полищук Арина Сергевна МБОУ «СОШ №4» участник 
20.  Рева Виктория Семеновна МБОУ «СОШ №15» участник 

 
МАТЕМАТИКА, 9 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Бикбатыров Евгений Александрович МБОУ «СОШ 11» победитель 



2.  Хамидуллина Ксения Руслановна МБОУ «СОШ 4» победитель 
3.  Чебаненко Никита Сергеевич МБОУ «СОШ 4» победитель 
4.  Моргуновой Анастасии Сергеевны МБОУ «СОШ 4» призер 
5.  Харитонова Ксения Игоревна МБОУ «СОШ 4» призер 
6.  Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ 2 » призер 
7.  Сенкевич Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ 4 » призер 
8.  Машьянов Захарий Сергеевич МБОУ «СОШ 11» призер 
9.  Сашко Евгения Анатольевич МБОУ «СОШ 16»  призер 
10.  Гладышева Виктория Ивановна МБОУ «СОШ 4» призер 
11.  Головко Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ 5» призер 
12.  Калюнина Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ 9» призер 
13.  Фролова Арина Максимовна МБОУ «СОШ 4» призер 
14.  Румянцева Софья Александровна МБОУ «СОШ 9» участник 
15.  Рязанская Арина Викторовна МБОУ «СОШ 9» участник 

 

МАТЕМАТИКА, 10 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1.  Карипова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ №5» победитель 
2.  Дейнега Владимир Владимирович МБОУ «СОШ №16» призер 
3.  Баратова Георгия Робинзоновна МБОУ «СОШ №4» призер 
4.  Бахарева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №5» призер 
5.  Мезенцев Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ №16» призер 
6.  Михайлов Михаил Владимирович МБОУ «СОШ №16» участник 
7.  Шарипов Ренат Рамилевич МБОУ «СОШ №5» участник 
8.  Марченко Валентин Сергеевич МБОУ «СОШ №16» участник 
9.  Ланг Катарина Дмитриевна МБОУ «СОШ №16» участник 
10.  Гильгенберг Виктория Артемовна МБОУ «СОШ №4» участник 
11.  Добрынина Диана Викторовна МБОУ «СОШ №9» участник 
12.  Криницын Александр Сергеевич МБОУ «СОШ №14» участник 
13.  Ермилко Анна Максимовна МБОУ «СОШ №15» участник 
14.  Важенина Виктория Антоновна МБОУ «СОШ №5» участник 
15.  Кузнецова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №2» участник 
16.  Тушина Варвара Анатольевна МБОУ «СОШ №5» участник 

 
МАТЕМАТИКА, 11 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Мелешкевич Максим Витальевич МБОУ «СОШ №2» победитель 
2.  Демура Владислав Юрьевич  МБОУ «СОШ №3» призер 
3.  Файрушин Роман Тагирович МБОУ «СОШ №16» призер 
4.  Гордеева Ангелина Сергеевна МБОУ «СОШ №16» призер 
5.  Барейшина Ирина Игоревна МБОУ «СОШ №9» участник 
6.  Сайфуллина Софья Даниловна МБОУ «СОШ №9» участник 
7.  Трофимова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ №14» участник 
8.  Кадырова Алина Радиковна МБОУ «СОШ №16» участник 
9.  Климов Алексей Андреевич МБОУ «СОШ №2» участник 
10.  Пашнин Андрей Александрович МБОУ «СОШ №16» участник 
11.  Рустамов Равшан Асифович МБОУ «СОШ №2» участник 
12.  Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ №9» участник 
13.  Жеребцов Вячеслав Юрьевич МБОУ «СОШ №14» участник 
14.  Соловьев Вадим Валерьевич МБОУ «СОШ №5» участник 

 
МХК, 5 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Гасимова Элина Равилевна МБОУ «СОШ№16» победитель 
2 Савина Варвара Владимировна МБОУ «СОШ№16» победитель 



3 Шалабанова Алиса Евгеньевна МБОУ «СОШ№14» призёр 
4 Курова Ксения Павловна МБОУ «СОШ№14» призёр 
5 Самойлова Софья Андреевна МБОУ «СОШ№14» призёр 
6 Сухих Анна Андреевна МБОУ «СОШ№4» призёр 
7 Матвиенко Яна Евгеньевна МБОУ «СОШ№4» призёр 

 
МХК, 6 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Акулова Алина Александровна МБОУ «СОШ№16» победитель 
2 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ№2» призёр 
3 Сердюков Михаил Евгеньевич МБОУ «СОШ№4» призёр 
4 Дубровина Анастасия Павловна МБОУ «СОШ№16» призёр 
5 Харламова Полина Викторовна МБОУ «СОШ№4» призёр 
6 Батталова Вероника Наилевна МБОУ «СОШ№2» призёр 
7 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ№2» призёр 
8 Скутин Денис Дмитриевич МБОУ «СОШ№16» призёр 
9 Рамазанов Абдулсатар Хусаинович МБОУ «СОШ№16» призёр 

 
МХК, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ№9» победитель 
2 Беляева Полина Фёдоровна МБОУ «СОШ№14» победитель 
3 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ№2» победитель 
4 Четырина Елизавета Павловна МБОУ «СОШ№15» призёр 
5 Останина Марианна Валентиновна МБОУ «СОШ№15» призёр 
6 Дементьева Полина Александровна МБОУ «СОШ№9» призёр 
7 Сулейманов Тимур Зенфирович МБОУ «СОШ№4» призёр 
8 Астапова Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ№15» призёр 
9 Муртазина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ№14» призёр 
10 Овчинникова Надежда  Константиновна МБОУ «СОШ№14» призёр 
11 Муфахарова Асия Рашитовна МБОУ «СОШ№2» призёр 
12 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ№2» призёр 

 
МХК, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Савельева Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ№14» победитель 
2 Родюк Виктория Ивановна МБОУ «СОШ№2» призёр 
3 Шилина Диана Анатольевна МБОУ «СОШ№14» призёр 
4 Гочегова Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ№14» участник 
5 Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ№2» участник 
6 Сафина Арина Руслановна МБОУ «СОШ№15» участник 
7 Аксёнов Кирилл Сергеевич МБОУ «СОШ№15» участник 

 
МХК, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Бикташева Евгения Денисовна МБОУ «СОШ№11» участник 
2 Валеева Ангелина Альбертовна МБОУ «СОШ№14» участник 
3 Цибульская Екатерина Антоновна МБОУ «СОШ№4» участник 

 
МХК, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Бостоногова Наталья Витальевна МБОУ «СОШ№2» победитель 
2 Усанина Дарина Александровна МБОУ «СОШ№16» участник 



3 Швайгерт Алина Андреевна МБОУ «СОШ№5» участник 
4 Тимофеева Елене Сергеевна МБОУ «СОШ№16» участник 

 
МХК, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Шихов Константин Алексеевич МБОУ «СОШ№9» победитель 
2 Андреева Арина Константиновна МБОУ «СОШ№9» участник 
3 Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ№9» участник 
4 Лозинская Антонина Евгеньевна МБОУ «СОШ№16» участник 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 5-6 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1.  Азимцев Евгений Дмитриевич МБОУ «СОШ№16» 5 победитель 
2.  Антропова Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ№16» 6 призер 
3.  Хрычев Сергей Борисович МБОУ «СОШ№3» 6 призер 

 
НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 7-8 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1.  Муртазина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ№14» 7 призер 
 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 9-11 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Класс Статус 

1.  Третьяк Людмила Евгеньевна МБОУ «СОШ№14» 9 призер 
2.  Ган Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ№3» 9 призер 
3.  Земляной Ярослав Евгеньевич МБОУ «СОШ№14» 11 участник 
4.  Сашко Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ№16» 9 участник 
5.  Чернышова Анастасия Николаевна МБОУ «СОШ№14» 11 участник 
6.  Сысоева Виктория Александровна МБОУ «СОШ№16» 9 участник 
7.  Жеребцов Вячеслав Юрьевич МБОУ «СОШ№14» 11 участник 
8.  Мальцева Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ№14» 10 участник 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 5-6 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Шаяхметова Юстина Руслановна МБОУ «СОШ №5» 6 победитель 
2 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №4» 6 победитель 
3 Корнаухов Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ №16» 5 победитель 
4 Пескова Алена Анатольевна МБОУ «СОШ №16» 6 победитель 
5 Брунеткин Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ №14» 6 победитель 
6 Михайлов Степан Олегович МБОУ «СОШ №2» 5 победитель 
7 Фомин Максим Артемович МБОУ «СОШ №2» 6 победитель 
8 Лесина Анна Викторовна МБОУ «СОШ №4» 6 призер 
9 Щукин Игорь Сергеевич МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
10 Казанцева Мария Алексеевна МБОУ «СОШ №15» 6 призер 
11 Кайзер Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
12 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ №5» 6 призер 
13 Кудряшова Ксения Андреевна МБОУ «СОШ №11» 6 призер 
14 Новоселов Михаил Александрович МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
15 Карасева Анастасия Вячеславовна МБОУ «СОШ №11» 6 призер 
16 Харламова Полина Викторовна МБОУ «СОШ №4» 6 призер 
17 Шаламова Светлана Андреевна МБОУ «СОШ №14» 5 призер 
18 Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ №2» 6 призер 
19 Никулушкина Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
20 Герман Владислав Дмитриевич МБОУ «СОШ №2» 6 призер 



21 Козьминых Алиса Константиновна МБОУ «СОШ №14» 5 призер 
22 Устьянцева Виктория Максимовна МБОУ «СОШ №2» 5 призер 
23 Фаткулбаянова Ирина Артемовна МБОУ «СОШ №2» 6 призер 
24 Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ №15» 6 призер 
25 Мыслейко Александр Александрович МБОУ «СОШ №5» 6 призер 
26 Сорудеев Матвей Эдуардович МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
27 Ахмадуллина Алина Денисовна МБОУ «СОШ №14» 6 призер 
28 Михайлишина Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ №2» 5 призер 
29 Сандак Елизавета Анатольевна МБОУ «СОШ №2» 6 призер 
30 Спекторенко Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ №3» 5 призер 
31 Ефременко Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» 6 призер 
32 Кручинин Артем Андреевич МБОУ «СОШ №15» 6 призер 
33 Майорникова Юлия Александровна МБОУ «СОШ №16» 5 призер 
34 Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ №2» 5 призер 
35 Титова Вероника Вячеславовна МБОУ «СОШ №3» 5 призер 
36 Черепанова Полина Андреевна МБОУ «СОШ №14» 6 призер 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 7-8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Кобзарь ЕгорАлександрович МБОУ «СОШ 16» 8 победитель 
2 Конева Ксения Ивановна МБОУ «СОШ 5» 8 победитель 
3 Родюк Виктория Ивановна МБОУ «СОШ2» 8 победитель 
4 Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ 9» 7 победитель 
5 Мерзликин Роман Михайлович МБОУ «СОШ 4» 8 призёр 
6 Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ 2» 8 призёр 
7 Сидоров Артем Олегович МБОУ «СОШ 5» 8 призер 
8 Белинский Владислав Сергеевич МБОУ «СОШ 4» 8 призер 
9 Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ 9» 8 призер 
10 Лозовицкая Софья Михайловна МБОУ «СОШ  4» 7 призер 
11 Копп Анна Антоновна МБОУ «СОШ 9» 8 призер 

 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 9-11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Добрынина Диана Викторовна  МБОУ «СОШ №9» 10 Победитель 
2 Машьянов Захарий Сергеевич МБОУ «СОШ №11» 9 Победитель 
3 Хамидуллина Ксения Руслановна   МБОУ «СОШ №4» 9 Победитель 
4 Чебаненко Даниил Сергеевич  МБОУ «СОШ №4» 11 Призёр 
5 Васильев Михаил Андреевич  МБОУ «СОШ №5» 10 Призёр 
6 Тихая Мария Александровна  МБОУ «СОШ №2» 11 Призёр 
7 Чебаненко Никита Сергеевич  МБОУ «СОШ №4» 9 Призёр 
8 Мальцева Николь Юрьевна  МБОУ «СОШ №4» 10 Призёр 
9 Чернышёв Антон Евгеньевич  МБОУ «СОШ №14» 11 Призёр 
10 Нецветаева Анастасия Викторовна  МБОУ «СОШ №2» 10 Призёр 
11 Белова Владислава Владиславовна  МБОУ «СОШ №4» 10 Призёр 
12 Гладышева Ева Евгеньевна  МБОУ «СОШ №2» 10 Призёр 
13 Закиров Артур Ринатович МБОУ «СОШ №14» 10 Призёр 
14 Витиш Екатерина Олеговна  МБОУ «СОШ №4» 10 Призёр 
15 Спирин Денис Алексеевич  МБОУ «СОШ №15» 10 Призёр 

 
ПРАВО, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Хамидуллина Ксения Руслановна МБОУ «СОШ № 4» Победитель 
2 Горбачёва Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 5» Победитель 
3 Досяк Анна Павловна МБОУ «СОШ № 4» Призер 



4 Решетникова Милана Александровна МБОУ «СОШ № 9» Призер 
5 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
6 Подкорытова Диана Алексеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
7 Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
8 Тарутина Нина Алексеевна МБОУ «СОШ №15» Призер 
9 Коровина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 

10 Ган Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 3» Призер 
11 Петров Данил Савельевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
12 Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
13 Акульшин Илья Андреевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
14 Селютина Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
15 Конева Мария Михайловна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
16 Моргунова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
17 Колышкин Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» Участник 
18 Бариев Денис Эдуардович МБОУ «СОШ № 3» Участник 
19 Щербакова Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
20 Высоких Мария Вячеславовна МБОУ «СОШ № 3» Участник 
21 Трегубов Даниил Вячеславович МБОУ «СОШ № 2» Участник 
22 Чечушкина Анастасия Максимовна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
23 Шаймарданова Арина Ильдаровна МБОУ «СОШ № 3» Участник 
24 Юшков Александр Максимович МБОУ «СОШ № 14» Участник 
25 Жадигерова Сабина Талгатовна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
26 Аксёнова Олеся Андреевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
27 Муртазина Ксения Александровна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
28 Смирнов Сергей Владимирович МБОУ «СОШ № 3» Участник 
29 Комышева Ксения Андреевна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
30 Манова Анна Алексеевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 

 
ПРАВО, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Воробьёва Полина Владимировна МБОУ «СОШ № 15» Победитель 
2 Бахарева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 5» Призер  
3 Жернова Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
4 Савина Динара Ерчековна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
5 Гильгенберг Виктория Артёмовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
6 Баратова Георгия Робинзоновна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
7 Мухлынина Арина Андреевна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
8 Васильев Михаил Андреевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 
9 Грачёв Анатолий Михайлович МБОУ «СОШ № 2» Участник 

10 Фадеева Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ №4» Участник  
11 Юринова Дарина Александровна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
12 Малых Елизавета Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
13 Нецветаева Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ № 2» Участник 
14 Якубицкий Дмитрий Юрьевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 

 
ПРАВО, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Климов Алексей Андреевич МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
2 Тихая Мария Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер  
3 Джадова Юлиана Денисовна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
4 Мурашова Дарья Александровна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
5 Ярушина Юлия Викторовна МБОУ «СОШ № 9» Призер 
6 Касьянова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
7 Кулябова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
8 Плаксин Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ № 3» Призер 



9 Седёлкина Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 9» Призер 
10 Валеева Юлия Маратовна МБОУ «СОШ № 14» Участник  
11 Варежкина Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
12 Долбня Кристина Олеговна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
13 Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ № 2» Участник 
14 Токарева Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ № 3» Участник 
15 Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
16 Скутина Виктория Викторовна МБОУ «СОШ № 15» Участник 
17 Швец Денис Николаевич МБОУ «СОШ № 3» Участник 
18 Кабакова Анастасия Вадимовна МБОУ «СОШ № 2» Участник 
19 Малютин Данил Александрович МБОУ «СОШ № 2» Участник 
20 Савенко Яна Витальевна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
21 Чиркова Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 14» Участник 

 
ЭКОНОМИКА, 5-7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Киселёв Семён Николаевич МБОУ «СОШ № 15» 6 Победитель 
2 Никонов Ярослав Дмитриевич МБОУ «СОШ № 4» 7 Победитель 
3 Салихов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» 7 Призер  
4 Федорова Анастасия Павловна МБОУ «СОШ № 15» 6 Призер 
5 Лозовицкая Софья Михайловна МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер 
6 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ № 15» 6 Призер 
7 Худяков Глеб Дмитриевич МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер  
8 Сулейманов Тимур Зинфирович МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер 
9 Титаренко Анастасия Игоревна МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер  

10 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер 
11 Калашникова Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер  
12 Панов Михаил Александрович МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер  
13 Лесина Анна Викторовна МБОУ «СОШ № 4» 6 Призер 
14 Шамсутдинова Инга Робертовна МБОУ «СОШ № 4» 7 Призер 

 
ЭКОНОМИКА, 8-9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Хамидуллина Ксения Руслановна МБОУ «СОШ № 4» 9 Победитель 
2 Акульшин Илья Андреевич МБОУ «СОШ № 4» 9 Победитель 
3 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 9 Призер  
4 Сафаргалеева Алсу Александровна МБОУ «СОШ № 4» 9 Призер  
5 Моргунова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 9 Призер  
6 Пиксаева Валерия Александровна МБОУ «СОШ № 4» 9 Призер  
7 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ № 16» 8 Призер  
8 Бережной КириллАндреевич МБОУ «СОШ № 2» 9 Призер 
9 Петров Данил Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» 9 Призер  
10 Суханов Владимир Игоревич МБОУ «СОШ № 15» 9 Призер 
11 Бариев Денис Эдуардович МБОУ «СОШ № 3» 9 Призер  
12 Колышкин Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» 9 Призер  
13 Муртазина Ксения Александровна МБОУ «СОШ № 14» 9 Призер  
14 Гаяшков Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» 8 Участник 
15 Конева Мария Михайловна МБОУ «СОШ № 16» 8 Участник 
16 Набюлина Маргарита Ильинична МБОУ «СОШ № 3» 8 Участник 
17 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 8 Участник 
18 Селезнёва Ксения Павловна МБОУ «СОШ № 4» 8 Участник 
19 Болотов Алексей Игоревич МБОУ «СОШ № 3» 8 Участник 
20 Коровина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 9 Участник 
21 Пономарёв Денис Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» 8 Участник 
22 Якимюк Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 16» 8 Участник 



23 Ведерникова Виктория Михайловна МБОУ «СОШ № 3» 8 Участник 
24 Романюк Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 4» 8 Участник 
25 Ган Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 3» 9 Участник 
26 Сапрыгина Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» 9 Участник 

 
ЭКОНОМИКА, 10-11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Шихов Константин Алексеевич МБОУ «СОШ № 9» 11 Победитель 
2 Лугогов Никита Александрович МБОУ «СОШ № 9» 11 Победитель 
3 Шевцова Анастасия Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» 11 Призер  
4 Савенко Яна Витальевна МБОУ «СОШ № 9» 11 Призер  
5 Демура Владислав Юрьевич МБОУ «СОШ № 3» 11 Призер  
6 Уланова Анна Юрьевна МБОУ «СОШ № 9» 10 Призер  
7 Спирин Денис Алексеевич МБОУ «СОШ № 15» 10 Призер  
8 Бухтоярова Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 9» 10 Призер 
9 Касьянова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 5» 11 Призер  
10 Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 9» 11 Призер 
11 Мурашова Дарья Александровна МБОУ «СОШ № 5» 11 Участник 
12 Перевозчиков Дмитрий Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» 10 Участник 

 
ЭКОЛОГИЯ, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Якимюк Анастасия Владимировна МБОУ»СОШ №16» победитель 
2. Рыманова Анастасия Михайловна МБОУ»СОШ №4» призер 
3. Селезнева Ксения Павловна МБОУ»СОШ №4» призер 

 
ЭКОЛОГИЯ, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Янкунайте Ева Юрьевна МБОУ «СОШ№4» победитель 
2. Нургалиева Алина Руслановна МБОУ «СОШ№16» призер 
3. ШтыковОлег Юрьевич МБОУ «СОШ№5» призер 
4. Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ№2» участник 
5. Шульдик Никита Александрович МБОУ «СОШ№5» участник 
6. Трегубов Даниил Вячеславович МБОУ «СОШ№2» участник 
7. Рослова Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ№2» участник 
8. Горбачева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ№5» участник 
9. Головко Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ№» участник 

 
ЭКОЛОГИЯ, 10 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Филимонова Мария Сергеевна «МБОУ СОШ № 4» победитель 
2.  Витиш Анастасия Олеговна «МБОУ СОШ № 4» призер 
3.  Гурьянов Никита Владиславович «МБОУ СОШ № 5» призер 
4.  Витиш Екатерина Олеговна «МБОУ СОШ № 4» участник 
5.  Колодеева Дарья Николаевна «МБОУ СОШ № 16» участник 
6.  Карипова Софья Сергеевна «МБОУ СОШ № 5» участник 
7.  Пилигримова Юлия Алексеевна «МБОУ СОШ № 5» участник 
8.  Тимофеева Елена Сергеевна «МБОУ СОШ № 16» участник 

 
ЭКОЛОГИЯ, 11 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Бойченко Ирина Александровна «МБОУ СОШ №5» победитель 
2.  Мелешкевич Максим Витальевич «МБОУ СОШ № 2» призер 



3.  Беленко Елена Владимировна «МБОУ СОШ № 14» призер 
4.  Лозинская Антонина Евгеньевна «МБОУ СОШ № 16» призер 
5.  Губанова Екатерина Викторовна «МБОУ СОШ № 4» участник 
6.  Яцынич Алексей Михайлович «МБОУ СОШ № 5» участник 
7.  Валеева Юлия Маратовна «МБОУ СОШ № 14» участник 
8.  Касьянова Светлана Владимирова «МБОУ СОШ № 5» участник 
9.  Токарева Дарья Евгеньевна «МБОУ СОШ № 14» участник 
10.  Милованова Маргарита Александровна «МБОУ СОШ № 4» участник 

 
ХИМИЯ, 5 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Ильченко Максим Александрович МБОУ «СОШ №5» призер 
2 Соболев Максим Денисович МБОУ «СОШ № 5» призер 

 
ХИМИЯ, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Касиляускайте Евангелина  Александровна МБОУ «СОШ № 2» призер 
2 Загуменных Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №15» призер 
3 Михайлов Михаил Юрьевич МБОУ «СОШ №15» призер 
4 Дементьева Софья Андреевна МБОУ «СОШ № 15» призер 
5 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» призер 
6 Емельянова Мария Витальевна МБОУ «СОШ №5» призер 
7 Мухамеджанова АделяРадиковна МБОУ «СОШ №15» призер 
8 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ №16» призер 
9 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» участник 
10 Аксенова Елизавета Максимовна МБОУ «СОШ №15» участник 
11 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» участник 
12 Фурсаева Арина Арсеновна МБОУ «СОШ №16» участник 
13 Юрченко Михаил Андреевич МБОУ «СОШ №3» участник 
14 Четырина Елизавета Павловна МБОУ «СОШ № 15» участник 

 
ХИМИЯ, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Ефременко Ольга Александровна МБОУ «СОШ№2» победитель 
2. Баранцова Арина Петровна МБОУ «СОШ№9» призер 
3. Сафина Арина Руслановна МБОУ «СОШ№15» призер 
4. Мещерякова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ№2» призер 
5. Рева Виктория Семеновна МБОУ «СОШ№15» призер 
6. Куляс Данил Михайлович МБОУ «СОШ№2» участник 
7. Быкова Елизавета Романовна МБОУ «СОШ№9» участник 
8. Хватков Данил Александрович МБОУ «СОШ№9» участник 
9. Пестерева Анна Павловна МБОУ «СОШ№3» участник 

10. Ивашутова Алина Павловна МБОУ «СОШ№9» участник 
11. Пыхова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ№15» участник 
12. Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ№16» участник 
13. Нищенко Вячеслав Валерьевич МБОУ «СОШ№9» участник 

 
ХИМИЯ, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Терза Александр Вячеславович МБОУ «СОШ №11» призер 
2. Бикбатыров Евгений Александрович МБОУ «СОШ №11» призер 
3. Головко Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» призер 
4. Милованкина Марина Валерьевна МБОУ «СОШ №9» призер 
5. Никонов Сергей Евгеньевич  МБОУ «СОШ №5» призер 



6. Сенкевич Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ №4» призер 
7. Трегубов Даниил Вячеславович МБОУ «СОШ №2» призер 
8. Валеева Ангелина Владимировна МБОУ «СОШ №14» призер 
9. Новиков Максим Рустамович МБОУ «СОШ №5» призер 

10. Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ №2» призер 
11. Телякова Богдана Даниловна  МБОУ «СОШ №4» участник 

 
ХИМИЯ, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Гурьянов Никита Владиславович МБОУ «СОШ №5» призер 
2. .Важенина Виктория Антоновна МБОУ «СОШ №5» призер 
3. Гаранова Мария Николаевна МБОУ «СОШ №5» участник 
4. Злобин Павел Александрович МБОУ «СОШ № 9» участник 
5. Голованев Иван Владимирович МБОУ «СОШ №4» участник 
6. Прохорова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №15» участник 
7. Комиссарова Александра Владимировна МБОУ «СОШ №14» участник 
8. Гафуров Артем Ирекович МБОУ «СОШ №4» участник 
9. Квашнин Олег Иванович МБОУ «СОШ №5» участник 

10. Тима Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ №5» участник 
11. СайибназаровАреланБахромович МБОУ «СОШ №16» участник 

 
ХИМИЯ, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1. Малахова Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ№15» победитель 
2. Милованова Маргарита Александровна МБОУ «СОШ№4» призер 
3. Лозинская Антонина Евгеньевна МБОУ «СОШ№16» призер 
4. Русецкая Дарья Александровна  МБОУ «СОШ№15» призер 
5. Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ№14» призер 
6. Гневашева Виктория Александровна МБОУ «СОШ№9» призер 
7. Нецветаева Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ№2» участник 
8. Андреева Арина Константиновна МБОУ «СОШ№9» участник 
9. Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ№2» участник 

10. Хайруллина Елизавета Хайдаровна МБОУ «СОШ№16» участник 
 

ОБЖ, 5 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1.  Шикунов Павел Денисович МБОУ «СОШ 5» победитель 
2.  Калкутина Полина Александровна МБОУ «СОШ 5» призер 

 
ОБЖ, 8 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Рыженко Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ  №9» победитель 
2.  Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ№2» победитель 
3.  Муртазин Альберт Дамирович МБОУ «СОШ№4» победитель 
4.  Мухаметов Антон Эдуардович МБОУ «СОШ№2» призёр 
5.  Богер Александра Александровна МБОУ «СОШ№14» призёр 
6.  Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ«СОШ№16» призёр 
7.  Газизов Данил Рустамович МБОУ «СОШ№2» призёр 
8.  Нечеухин Максим Александрович МБОУ «СОШ№14» призёр 
9.  Соловьёва Кристина Андреевна МБОУ «СОШ№2» призёр 
10.  Ивашутова Алина Павловна МБОУ «СОШ№9» призёр 
11.  Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ№2» призёр 
12.  Луткова Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ№9» призёр 
13.  Кузеванова Алёна Михайловна МБОУ «СОШ№9» призёр 



14.  Баитова Алёна Павловна МБОУ «СОШ№14» призёр 
15.  Сафина Арина Руслановна  МБОУ «СОШ№15» призёр 
16.  Абдумамитов Фарух Фарходжонович МБОУ «СОШ№3» призёр 
17.  Садчикова Анна Александровна МБОУ «СОШ№2» призёр 
18.  Копп Анна Антоновна МБОУ «СОШ№9» призёр 
19.  Куляс Данил Михайлович МБОУ «СОШ№2» призёр 
20.  Жеребцов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ№14» призёр 
21.  Глебов Никита Владимирович МБОУ «СОШ № 4» призёр 
22.  Нищенко Вячеславович Валерьевна МБОУ «СОШ№9» призёр 

 
ОБЖ, 9 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  ХасанбаевНизамиддинАйбекович МБОУ «СОШ № 9» победитель 
2.  Баранова Юлия Максимовна МБОУ «СОШ № 2» победитель 
3.  Калашникова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 2» победитель 
4.  Спыну Кирилл Евгеньевич МБОУ «СОШ № 15» призёр 
5.  Шабурникова Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» призёр 
6.  Бикбатыров  Евгений  Александрович МБОУ «СОШ № 11» призёр 
7.  Поталашко Мария Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» призёр 
8.  Виденин Антон Александрович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
9.  Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» призёр 
10.  Кнутарев Данила Константинович МБОУ «СОШ № 15» призёр 
11.  Муртазина Анжела Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» призёр 
12.  Сидоренко Надежда  Дмитриевна МБОУ «СОШ № 4» призёр 
13.  Трегубов Даниил Вячеславович МБОУ «СОШ № 2» призёр 
14.  Забелин Игорь Владимирович МБОУ «СОШ № 16 » призёр 
15.  Парфенов Илья Владимирович МБОУ «СОШ № 16» призёр 
16.  Петрова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» призёр 
17.  Рыбинков Кирилл Олегович МБОУ «СОШ № 16» призёр 

 
ОБЖ, 10-11 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 9» Победитель 
2.  Климов Алексей Андреевич МБОУ «СОШ № 2» Призёр 
3.  Рустамов Равшан Асифович МБОУ «СОШ № 2» Призёр 
4.  Кримзюк Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ № 15» Призёр 
5.  Плюхина Елизавета Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призёр 
6.  Бычков Андрей  Витальевич МБОУ «СОШ № 9» Призёр 
7.  Мухлынина Арина Андреевна МБОУ «СОШ № 15» Призёр 
8.  Иванова КристинаАлександровна МБОУ «СОШ № 5» Призёр 
9.  Витиш Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ № 4» Призёр 
10.  Шихов Константин Алексеевич МБОУ «СОШ № 9» участник 
11.  Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ № 2» участник 
12.  Воробьева Полина Владимировна МБОУ «СОШ №15» участник 
13.  Витиш Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ № 4» участник 
14.  Коряков Виталий Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» участник 
15.  Шарыгина Екатерина Константиновна МБОУ «СОШ № 15» участник 
16.  Григорьев Данила Александрович МБОУ «СОШ № 15» участник 
17.  Колотовкин Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» участник 
18.  Костырев Кирилл  Олегович МБОУ «СОШ № 3» участник 
19.  Грачев Анатолий Михайлович МБОУ «СОШ № 2» участник 
20.  Демура Артём  Юрьевич МБОУ «СОШ № 3» участник 
21.  Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ № 14» участник 

 
ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 5-6 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников Наименование ОО Класс Статус 



(полностью) (сокращенно) 
1.  Колотовкина Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 6 победитель 
2.  Каткова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ № 15» 6 призер 
3.  Лесина Анна Викторовна  МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 
4.  Сандак Елизавета Анатольевна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
5.  Фаткулбаянова Ирина Артемовна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
6.  Харламова Полина Викторовна МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 
7.  Баландина Юлия Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 6 призер 
8.  Варакута Вероника Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
9.  Воронова Вероника Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» 5 призер 
10.  Завадская Мария Валентиновна МБОУ «СОШ № 4» 5 призер 
11.  Казанцева Мария Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» 6 призер 
12.  Меньшенина Кира Киролловна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
13.  Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ № 15» 6 призер 
14.  Положкова Дарья Николаевна МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 
15.  Пронина Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 5 призер 
16.  Фесько Ксения Владимировна МБОУ «СОШ № 5» 5 призер 
17.  Бочкова Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 
18.  Галимова Альбина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
19.  Скалкина Варвара Николаевна МБОУ «СОШ № 5» 6 призер 
20.  Рудакова Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
21.  Морева Вероника Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» 6 призер 
22.  Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» 5 призер 
23.  Тришнивская Марина Богдановна МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 
24.  Кушельман Ева Дмитриевна МБОУ «СОШ № 15» 6 призер 
25.  Ожогина Елизавета Вячеславновна МБОУ «СОШ № 14» 6 призер 
26.  Уланова Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 4» 6 призер 

 
ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 7 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Алексеева Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» победитель 
2.  Ваншайдт Алина Александровна МБОУ «СОШ № 4» призер 
3.  Машенкина София Александровна МБОУ «СОШ № 9» призер 
4.  Жебреева Дарья Андреевна МБОУ «СОШ № 5» призер  
5.  Чеботарева Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ № 9» призер 
6.  Гейслер Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» призер  
7.  Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» призер 
8.  Базильер Анна Александровна МБОУ «СОШ № 4» призер 
9.  Гредусова Вероника Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» призер 
10.  Ибрагимова Дарья Анатольевна МБОУ «СОШ № 4» призер 
11.  Кнельзен Надежда Вячеславовна МБОУ «СОШ № 15» призер 
12.  Муртазина София Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» призер 
13.  Назырова Дарья Кирилловна МБОУ «СОШ № 15» призер 
14.  Постникова Дарья Дмитриевна МБОУ «СОШ № 15» призер 
15.  Симикашева Виктория Евгеньевна МБОУ «СОШ № 4» призер 
16.  Ямолкина Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ № 14» призер 

 
ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 8-9 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1.  Брусник Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 4» 8 победитель 
2.  Пестерова Анна Павловна МБОУ «СОШ № 3» 8 призер 
3.  Жадигерова Сабина Талдатовна МБОУ «СОШ № 14» 9  призер 
4.  Набюмена Маргарита Ильинична МБОУ «СОШ № 3» 8 призер 
5.  Выгузова Виктория Олеговна МБОУ «СОШ № 9» 9 призер 
6.  Маркова Полина Константиновна МБОУ «СОШ № 3» 9 призер 



7.  КомышеваКсения  Андреевна МБОУ «СОШ № 9» 9 призер 
8.  Мартыненко Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 9 призер 
9.  Баитова Алена Павловна МБОУ «СОШ № 14» 8 призер 
10.  Ефременко Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 2» 8 призер 
11.  Ивашутова Алена Павловна МБОУ «СОШ № 9» 8 призер 
12.  Кяраклева Елена Денисовна МБОУ «СОШ № 4» 8 призер 
13.  Кошеева Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» 8 призер 
14.  ОгонесянЛилитРубеновна МБОУ «СОШ № 4» 8 призер 
15.  Пономарева Мария Анатольевна МБОУ «СОШ № 2» 8 призер 
16.  Рева Виктория Семеновна  МБОУ «СОШ № 15» 8 призер 
17.  Туркина Валентина Витальевна МБОУ «СОШ № 15» 8 призер 

 
ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 10-11 КЛАСС 

№ п/п ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1.  Галимова Алина Ильдаровна МБОУ «СОШ № 2» 11 победитель 
2.  Харасова Алина Денисовна МБОУ «СОШ № 9» 11 призер 
3.  Швайгерд Алина Андреевна МБОУ «СОШ № 5» 10 призер 
4.  Мухлынина Кристина Александровна МБОУ «СОШ № 2» 11 призер 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 5-6 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Класс Статус 

 1 Долгушин Александр Александрович «МБОУ СОШ №9» 6 победитель 
 2 Зубков Иван Сергеевич «МБОУ СОШ №4» 6 победитель 
 3 Фомин Максим Артемович «МБОУ СОШ №2» 6 призер  
 4 Плотников Лев Павлович «МБОУ СОШ №9» 6 призер  
 5 Ильченко Михаил Евгеньевич «МБОУ СОШ №5» 5 призер  
 6 Кузьменко Иван Николаевич «МБОУ СОШ №4» 5 призер  
 7 Драгун Владислав Николаевич «МБОУ СОШ №16» 6 призер  
 8 Денисов Никита Константинович «МБОУ СОШ №4» 6 призер  
 9 Сердюков Михаил Евгеньевич «МБОУ СОШ №4» 6 призер  

 

ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 7 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Статус 

1  Титов Евгений Евгеньевич «МБОУ СОШ №4» победитель 
 2 Сафронов Виталий Ильич «МБОУ СОШ №15» призер 
 3 Исаков Данил Геннадиевич «МБОУ СОШ №4» призер 
 4 Силачев Матвей Андреевич «МБОУ СОШ №4» призер 
 5 Сулейманов Тимур Земфирович «МБОУ СОШ №4» призер 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 8-9 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Класс Статус 

1  Салихов Максим Сергеевич «МБОУ СОШ №5» 9 победитель 
 2 Абрамавичус Эдуард Олегович «МБОУ СОШ №16» 9 победитель 
 3 Сурков Руслан Андреевич «МБОУ СОШ №2» 8 призер 
 4 Петухов Антон Алексеевич «МБОУ СОШ №2» 9 призер 
 5 Никонов Сергей Евгеньевич «МБОУ СОШ №5» 9 призер 
 6 Руденок Виталий Алексеевич «МБОУ СОШ №14» 8 призер 
 7 Пятков Владислав Алексеевич «МБОУ СОШ №16» 9 призер 
 8 Масловский Семен Сергеевич «МБОУ СОШ №16» 8 призер 
 9 Резепин Алексей Александрович «МБОУ СОШ №9» 9 призер 
 10 ХасанбаевНизаметдинАйбекович «МБОУ СОШ №9» 9 призер 
 11 Горбунов Максим Дмитриевич «МБОУ СОШ №15» 9 призер 
 12 Бухнер Данил Васильевич «МБОУ СОШ №16» 8 призер 
 13 Яковлев Даниил Викторович «МБОУ СОШ №9» 8 призер 
 14 Муртазин Альберт Дамирович «МБОУ СОШ №4» 8 призер 



15 Вараксин Андрей Сергеевич «МБОУ СОШ №9» 9 призер 
 

ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 10-11 КЛАСС 
№ п/п ФИО участников 

(полностью) 
Наименование ОО 

(сокращенно) 
Класс Статус 

1  Колотовкин Иван Сергеевич «МБОУ СОШ №5» 11 призер 
 2 Жеребцов Вячеслав Юрьевич «МБОУ СОШ №14» 11 призер 
 3 Чебаненко Даниил Сергеевич «МБОУ СОШ №4» 11 призер 
 4 Земляной Ярослав Евгеньевич «МБОУ СОШ №14» 11 призер 

 

РУССКИЙ ЯЗЫК, 4 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Морус Ксения Владимировна   МБОУ «СОШ№5» Победитель  
2.  Иванов Никита Степанович  МБОУ «СОШ№ 5» Победитель  
3.  Савенкова Виктория Сергеевна  МБОУ» СОШ№ 5» Победитель  
4.  Косарев Вадим Вячеславович  МБОУ «СОШ№ 5» Победитель  
5.  Дятлова Полина Александровна МБОУ «СОШ№ 4» Победитель  
6.  Высочина Полина Максимовна  МБОУ «СОШ№ 5» Призер  
7.  Шиман Елизавета Игоревна МБОУ «СОШ№ 4» Призер  
8.  Гамова Ксения Сергеевна  МБОУ «СОШ№ 2» Призер  
9.  Шакирова Мелания Александровна МБОУ «СОШ№ 5» Призер  
10.  Забелкина Мария Владимировна МБОУ «СОШ№ 5» Призер  
11.  Журбенко Данила Сергеевич  МБОУ «СОШ№ 2» Призер  
12.  Мыллейко Никита Максимович  МБОУ «СОШ№ 2” Призер  
13.  Захарова Вероника Владиславовна  МБОУ «СОШ№16» Призер  
14.  Костина Ксения Констаниновна  МБОУ «СОШ№ 4” Призер  
15.  Гусева Юлия Дмитриевна  МБОУ «СОШ№16» Призер  
16.  Билак Вера Михайловна  МБОУ «СОШ№ 16» Призер  
17.  Бухарина Мария Андреевна  МБОУ «СОШ№ 4» Призер  
18.  Антонов Никита Евгеньевич  МБОУ» СОШ№ 5» Призер  
19.  Салихова Мария Сергеевна МБОУ «СОШ№ 5» Призер  

 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 5 КЛАСС 

№ 
п/п  

ФИО участников  
(полностью)  

Наименование ОО  
(сокращенно)  

Статус  

1 Ивакин Вадим Константинович  МБОУ «СОШ№ 11» победитель 
2  Бикташева Дарья Денисовна МБОУ «СОШ№ 11» победитель 
3  Неронова Полина Олеговна МБОУ» СОШ№ 4» победитель 
4  Попова Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ№ 4» победитель 
5  Соколова Алина Алексеевна МБОУ «СОШ№ 5» победитель 
6  Кузьмин Егор Вадимович МБОУ «СОШ№ 4» победитель 
7  Токарская Ксения Антоновна МБОУ «СОШ№ 2» победитель 
8  Надежкина Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ№ 4» победитель 
9  Фесько Виктория Владимировна МБОУ «СОШ№ 5» победитель 

10 Майорникова Юлия Александровна  МБОУ «СОШ№ 16» победитель 
11 Ильченко Михаил Евгеньевич  МБОУ «СОШ№ 5» Призер 
12 Устименко Кира Алексеевна  МБОУ «СОШ№  2» Призер 
13  Карташева Вера Викторовна МБОУ «СОШ№ 16» Призер 
14  Зинченко Анастасия Евгеньевна МБОУ «СОШ№ 2» Призер 
15  Русанов Максим Александрович МБОУ «СОШ№ 4» Призер 
16 Ветрова Валерия Сергеевна МБОУ «СОШ№ 4» Призер 
17 Завадская Мария Валентиновна МБОУ «СОШ№  4» Призер 
18 Михайлишина Виктория Анатольевна МБОУ «СОШ№ 2» Призер 



 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Одинцова Любовь Игоревна  МБОУ «СОШ№ 5» Победитель 
2 Фёдорова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ№ 9» Победитель 
3  Волерман Диана Юрьевна МБОУ» СОШ№15» Победитель 
4 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ№ 2» Победитель 
5 Кишаева Анна Сергеевна  МБОУ «СОШ№ 5» Победитель 
6 Моисеева Надежда Евгеньевна  МБОУ «СОШ№  15» Победитель 
7 Курмаз Анастасия Максимовна  МБОУ «СОШ№  5» Победитель 
8 Ярушин Андрей Викторович  МБОУ «СОШ№ 4» Победитель 
9  Фоменко Матвей Дмитриевич МБОУ «СОШ№ 5» Призер 
10 Спалкина Варвара Николаевна  МБОУ «СОШ№  5» Призер 
11 Галимова Альбина Альбертовна  МБОУ «СОШ№  2» Призер 
12 Дударева Ксения Сергеевна  МБОУ «СОШ№ 2» Призер 
13 Самошкина Полина Дмитриевна  МБОУ «СОШ№ 5» Призер 
14 Фомин Максим Артёмович  МБОУ «СОШ№ 2» Призер 
15 Казанцева Мария Алексеевна  МБОУ «СОШ№  15» Призер 
16 Шаяхметова Юстина Руслановна МБОУ «СОШ№5» Призер 
17 Шабурников Никита Евгеньевич  МБОУ «СОШ№5» Призер 
18 Денисова Вероника Александровна  МБОУ» СОШ№ 16» Призер 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Венцева Елизавета Александровна МБОУ «СОШ № 14» Победитель  
2 Солонович Полина Александровна  МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
3 Попшой Полина Валерьевна МБОУ «СОШ № 14» Победитель 
4 Дубровина Марина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
5 Романова Елизавета Ивановна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
6 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
7 Абдулгазина Алина Ринатовна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
8 Трушкова Евгения Константиновна МБОУ «СОШ № 9» Призеры  
9 Сандак Полина Романовна  МБОУ «СОШ № 5» Призеры 
10 Мишин Арсений Павлович  МБОУ «СОШ № 15» Призеры 
11 Арапова Мария Павловна МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
12 Лосева Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» Призеры 
13 Чеботарева Ксения Алексеевна  МБОУ «СОШ № 9» Призеры 
14 Сидельников Богдан Иванович МБОУ «СОШ № 2» Призеры 
15 Павлова Виктория Андреева МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
16 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
17 Николаева Ангелина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 9» Призеры 
18 Тагирова Ангелина Николаевна МБОУ «СОШ № 2» Призеры 
19 Нургалиева Диана Руслановна  МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
20 Алтынбаев Булат Эльдарович МБОУ «СОШ № 9» Призеры 
21 Аламова Малика Ильхомжоновна МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
22 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» Призеры 
23 Овчинникова Надежда Константиновна МБОУ «СОШ № 14» Призеры 

19 Фесько Ксения Владимировна МБОУ «СОШ№5» Призер 
20 Горшенина Елизавета Сергеевна МБОУ «СОШ№ 9» Призер 
21 Федорова Алла Валерьевна МБОУ «СОШ№  14» Призер 
22 Гаврилова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ№  4» Призер 
23 Дягилева Мария Константиновна МБОУ «СОШ№ 16» Призер 
24 Духаев Егор Олегович МБОУ «СОШ№ 5» Призер 
25 Шайхетдинов Михаил Зинурович МБОУ «СОШ№ 9» Призер 
26 Колесникова Полина Андреевна МБОУ «СОШ№ 2» призер 



 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Зюков Лев Евгеньевич МБОУ «СОШ№16» Победитель 
2 Кощеева Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ№5» Победитель 
3 Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ№2» Победитель 
4 Неустроев Денис Андреевич МБОУ «СОШ№15» Призер 
5 Мангатова Марина Никитична МБОУ «СОШ№16» Призер 
6 Рева Виктория Семеновна МБОУ «СОШ№15» Призер 
7 Носкова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ№4» Призер 
8 Власов Егор Дмитриевич МБОУ «СОШ№15» Призер 
9 Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ№16» Призер 
10 Куляс Данил Михайлович МБОУ «СОШ№2» Призер 
11 Селезнева Ксения Павловна МБОУ «СОШ№4» Призер 
12 Быкова Елизавета Романовна МБОУ «СОШ№9» Участник 
13 Грибкова Светлана Александровна МБОУ «СОШ№5» Участник 
14 Шилина Диана Анатольевна МБОУ «СОШ№14» Участник 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1.  Коровина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ №5» победитель 
2.  Хамидуллина Ксения Руслановна МБОУ «СОШ №4» победитель 
3.  Гимадеева Алена Александровна МБОУ «СОШ №9» призер 
4.  Назаренко Варвара Андреевна МБОУ «СОШ №11» призер 
5.  Горбачева Ольга Александровна МБОУ «СОШ №5» призер 
6.  Головко Екатерина Дмитриевна МБОУ «СОШ №5» призер 
7.  Акульшин Илья Андреевич МБОУ «СОШ №4» призер 
8.  Валеева Ангелина Альбертовна МБОУ «СОШ №14» призер 
9.  Калюнина Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ №9» призер 
10.  Туркина Анна Олеговна МБОУ «СОШ №4» призер 
11.  Гладышева Виктория Ивановна МБОУ «СОШ №4» призер 
12.  Моргунова Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ №4» призер 
13.  Предеина Юлия Александровна МБОУ «СОШ №4» призер 
14.  Огородникова Кристина Даниловна МБОУ «СОШ №4» призер 
15.  Тарутина Нина Алексеевна МБОУ «СОШ №15» призер 
16.  Марьин Савелий Викторович МБОУ «СОШ №9» призер 
17.  ХасанбаевНизамуддинАйбекович МБОУ «СОШ №9» призер 

 
РУССКИЙ ЯЗЫК, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Витиш Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ№ 4» победитель 
2 Тушина Варвара Анатольевна МБОУ «СОШ № 5» победитель 
3 Витиш Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ№ 4» победитель 
4 Нецветаева Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ № 2» призер 
5 Порохов Владислав Артемович МБОУ «СОШ № 5» призер 
6 Шарыгина Екатерина Константиновна МБОУ «СОШ № 15» призер 
7 Фролова Алиса Максимовна МБОУ «СОШ№ 4» призер 
8 Новгородова Алина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» призер 
9 Бахарева Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 5» призер 
10 Цирульник Андрей Евгеньевич МБОУ «СОШ № 15» участник 
11 Гладышева Ева Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» участник 
12 Каримова Софья Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» участник 
13 Пилигримова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ № 5» участник 
14 Фадеева Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ№ 4» участник 
15 Киселева Анастасия Николаевна МБОУ «СОШ № 16» участник 



16 Харина Карина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» участник 
 

РУССКИЙ ЯЗЫК, 11 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Антонова Валерия Артемовна МБОУ «СОШ№2» Победитель 
2 Потапова  Марина Сергеевна МБОУ «СОШ№4» Победитель 
3 Губанова Екатерина Евгеньевна МБОУ «СОШ№9» Призер 
4 Сорокина Екатерина Станиславовна МБОУ «СОШ№4» Призер 
5 Гневашева Виктория Александровна МБОУ «СОШ№9» Призер 
6 Скутина Виктория Викторовна МБОУ «СОШ№15» Призер 
7 Кадырова Алина Радиковна МБОУ «СОШ№16» Участник 
8 Трофимова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ№14» Участник 
9 Тимиров Данил Дамирович МБОУ «СОШ№14» Участник 
10 Мелешкевич Максим Витальевич МБОУ «СОШ№2» Участник 
11 Ярушина Юлия Викторовна МБОУ «СОШ№9» Участник 
12 Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ «СОШ№14» Участник 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 5-6 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Фёдорова Анастасия Павловна МБОУ «СОШ № 15» 6 Победитель  
2 Моисеева Надежда Евгеньевна МБОУ «СОШ № 15» 6 Победитель  
3 Одинцова Любовь Игоревна МБОУ «СОШ № 5» 6 Победитель  
4 Рыжов Лев Дмитриевич МБОУ «СОШ № 15» 6 Победитель  
5 Казанцева Мария Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» 6 Призер 
6 Фаткулбаянова Ирина Артёмовна МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 
7 Новоселов Михаил Александрович МБОУ «СОШ № 14» 6 Призер  
8 Никулушкина Ирина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 14» 5 Призер 
9 Галимова Галина Альбертовна МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 

10 Фёдорова Виктория Максимовна МБОУ «СОШ № 9» 6 Призер 
11 Дударева Ксения Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 
12 Киселёв Семён Николаевич МБОУ «СОШ № 15» 6 Призер 
13 Волерман Диана Юрьевна МБОУ «СОШ № 15» 6 Призер  
14 Брунеткин Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 14» 6 Призер 
15 Гонтарева Виктория Владимировна МБОУ «СОШ № 3» 5 Призер  
16 Зубков Иван Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» 6 Призер  
17 Харламова Полина Викторовна МБОУ «СОШ № 4» 6 Призер  
18 Рубанова Дарья Дмитриевн МБОУ «СОШ № 3» 5 Призер  
19 Ефременко Ангелина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 6 Призер  
20 Курманова Динара Саитгалиевна МБОУ «СОШ № 11» 6 Призер  
21 Жукова Екатерина Руслановна МБОУ «СОШ № 3» 5 Призер  
22 Самошкина Полина Дмитриевна МБОУ «СОШ № 5» 6 Призер  
23 Герман Владислав Дмитриевич МБОУ «СОШ № 2» 6 Призер 
24 Силка Станислав Игоревич МБОУ «СОШ № 11» 6 Призер  
25 Колесова Арина Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» 6 Призер 
26 Хомко Софья Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» 6 Призер 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Солонович Полина Александровна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
2 Никонов Ярослав Дмитриевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
3 Федосеева Виктория Дмитриевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
4 Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
5 Кнельзен Надежда Вячеславовна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
6 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
7 Бережновя Анна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 



8 Нургалиева Диана Руслановна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
9 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 

10 Муртазина Софья Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
11 Уланов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
12 Фурсаева Арина Ариновна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
13 Балабанова Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
14 Касиляускайте Евангелина Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
15 Куприна Анна Андреевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
16 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
17 Бельц София Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
18 Суходолов Роман Юрьевич МБОУ «СОШ № 9» Призер 
19 Ямлкина Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 8 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Старкова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
2 Баркова Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 9» Победитель 
3 Пестерева Анна Павловна МБОУ «СОШ № 3» Призер 
4 Быкова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
5 Ведерникова Виктория Михайловна МБОУ «СОШ № 3» Призер 
6 Набюлина Маргарита Ильинична МБОУ «СОШ № 3» Призер 
7 Селезнёва Ксения Павловна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
8 Белинский Владислав Сергеевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
9 Мангатова Марина Никитична МБОУ «СОШ № 16» Призер 
10 Кощеева Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
11 Кяраклиева Елена Деминовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
12 Симонова Виталина Всеволодовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
13 Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ «СОШ № 16» Призер 
14 Гарипова Алина Маратовна МБОУ «СОШ № 3» Призер 
15 Костыгина Елизавета Александровна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
16 ЛатыповаЛяйсанШамилевна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
17 Романюк Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
18 Ичинцева Валерия Викторовна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
19 Коекина Лолита Дмитриевна МБОУ «СОШ № 11» Участник 
20 Краснова Анастасия Анатольевна МБОУ «СОШ № 5» Участник 
21 Рыманова Анастасия Михайловна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
22 Тарасова Алёна Игоревна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
23 Якимюк Анастасия Владимировна МБОУ «СОШ № 16» Участник 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Пиксаева Валерия Александровна МБОУ «СОШ № 4» Победитель 
2 Коровина Ирина Николаевна МБОУ «СОШ № 4» Победитель 
3 Предейна Юлия Александровна МБОУ «СОШ № 4» Победитель 
4 Горбачева Ольга Александровна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
5 Коровина Ольга Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
6 Аксёнова Олеся Андреевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 
7 Печникова Светлана Вячеславовна МБОУ «СОШ № 11» Призер 
8 Петров Данил Савельевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
9 Сафаргалеева Алсу Александровна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
10 МашьяновЗахарий Сергеевич МБОУ «СОШ № 11» Призер 
11 Селютина Анна Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
12 Акульшин Илья Андреевич МБОУ «СОШ № 4» Призер 
13 Бородин Антон Денисович МБОУ «СОШ № 11» Призер 
14 Валеева Ангелина Альбертовна МБОУ «СОШ № 14» Призер 



15 Загумённова Арина Алексеевна МБОУ «СОШ № 9» Участник  
16 Гимадеева Алёна Александровна МБОУ «СОШ № 9» Участник 
17 Огородникова Кристина Даниловна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
18 Евсеева Анна Константиновна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
19 Жадигерова Сабина Талгатовна МБОУ «СОШ № 14» Участник 
20 Тищенко Александр Максимович МБОУ «СОШ № 14» Участник 
21 Колышкин Илья Сергеевич МБОУ «СОШ № 14» Участник 
22 Муртазина Анжела Сергеевна МБОУ «СОШ № 9» Участник 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 10 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Гладышева Ева Евгеньевна МБОУ «СОШ № 2» Победитель  
2 Шарыгина Екатерина Константиновна МБОУ «СОШ № 15» Победитель  
3 Тиханова Елизавета Андреевна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
4 Мухлынина Арина Андреевна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
5 Нецветаева Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
6 Белова Владислава Владиславовна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
7 Воробьёва Полина Владимировна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
8 Савина Динара Ернековна МБОУ «СОШ № 4» Призер 
9 Лысенко Анастасия Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
10 Овчинникова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
11 Пилигримова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ № 5» Призер 

 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 11 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Коснырев Александр Васильевич МБОУ «СОШ № 15» Победитель 
2 Миронова Татьяна Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Победитель 
3 Трепко Татьяна Александровна МБОУ «СОШ №16» Победитель 
4 Нецветаева Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ № 2» Призер  
5 Кадырова Алина Радиковна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
6 Сырцова Полина Александровна МБОУ «СОШ № 15» Призер 
7 Тихая Мария Александровна МБОУ «СОШ № 2» Призер 
8 Варежкина Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 5» Участник  
9 Касьянова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ № 5» Участник  
10 Малютин Данил Александрович МБОУ «СОШ № 2» Участник  
11 Плюхина Елизавета Александровна МБОУ «СОШ № 2» Участник  
12 Мурашова Дарья Александровна МБОУ «СОШ № 5» Участник  
13 Сметанин Александр Юрьевич МБОУ «СОШ № 15» Участник 
14 Миронюк Александра Васильевна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
15 Глушкова Елизавета Владимировна МБОУ «СОШ № 3» Участник 
16 Панькова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ № 15» Участник 
17 Скоробогатова Виктория Константиновна МБОУ «СОШ № 4» Участник 
18 Бурундукова Ксения Игоревна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
19 Китов Николай Евгеньевич МБОУ «СОШ № 5» Участник  
20 Твердова Валерия Витальевна МБОУ «СОШ № 2» Участник  
21 Терёхина Дарья Сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Участник 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 5-6 КЛАСС (ДЕВОЧКИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 ЛатыповаАлияШамильевна МБОУ«СОШ№4» 5 победитель 
2 Самойлова София Андреевна МБОУ«СОШ№14» 5 победитель 
3 Шабурникова Мария Сергеевна МБОУ«СОШ№5» 6 призер 
4 Зяблова Анжелика Андреевна МБОУ«СОШ№16» 5 призер 



 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 5-6 КЛАСС (МАЛЬЧИКИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Нестеров Илья Романович МБОУ«СОШ№15» 6 победитель 
2 Ануфриев Данил Юрьевич МБОУ«СОШ№15» 6 победитель 
3 Левун Ярослав Сергеевич МБОУ«СОШ№4» 5 призер 
4 Сердюков Михаил Евгеньевич МБОУ«СОШ№4» 6 призер 
5 Плясунов Данил Дмитриевич МБОУ«СОШ№3» 6 призер 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 7-8 КЛАСС (ДЕВОЧКИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Черняк Ника Павловна МБОУ«СОШ№15» 7 победитель 
2 Яскина Анастасия Евгеньевна МБОУ«СОШ№9» 7 победитель 
3 Четырина Елизавета Павловна МБОУ«СОШ№15» 7 победитель 
4 Резник Алена Юрьевна МБОУ«СОШ№14» 7 победитель 
5 Матвеева Наталья Романовна МБОУ«СОШ№9» 7 призер 
6 Кудрявцева Анастасия Александровна МБОУ«СОШ№9» 8 призер 
7 Богер Александра Александровна МБОУ«СОШ№14» 8 призер 
8 Соловьева Ангелина Евгеньевна МБОУ«СОШ№5» 7 призер 
9 Ведерникова Виктория Михайловна МБОУ«СОШ№3» 8 призер 
10 Куприна Анна Андреевна МБОУ«СОШ№4» 7 участник 
11 Володина Виктория Максимовна МБОУ«СОШ№14» 7 участник 
12 Пыхова Анастасия Дмитриевна МБОУ«СОШ№15» 8 участник 
13 Шиманская Дарья Андреевна МБОУ«СОШ№9» 8 участник 
14 Панченкова Ольга Дмитриевна МБОУ«СОШ№15» 8 участник 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 7-8 КЛАСС (МАЛЬЧИКИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Кононенко Евгений МБОУ«СОШ№4» 8 победитель 
2 Галимов Кирилл Дмитриевич МБОУ«СОШ№16» 8 победитель 
3 Сурских Георгий Олегович МБОУ«СОШ№4» 7 победитель 
4 Копытов Андрей Александрович МБОУ«СОШ№4» 7 призер 
5 Якшин Егор Сергеевич МБОУ«СОШ№4» 7 призер 
6 Тишунов Илья Александрович МБОУ«СОШ№9» 8 призер 
7 Холкин Глеб Андреевич МБОУ«СОШ№4» 7 призер 
8 Плеханов Владимир Алексеевич МБОУ«СОШ№14» 8 призер 
9 Явгельдин Данил Сергеевич МБОУ«СОШ№9» 7 участник 
10 Титов Данил Дмитриевич МБОУ«СОШ№14» 7 участник 
11 Леонов Дмитрий Николаевич МБОУ«СОШ№4» 7 участник 
12 Фролов Андрей Дмитриевич МБОУ«СОШ№9» 7 участник 
13 Пономарев Денис Сергеевич МБОУ«СОШ№16» 8 участник 
14 Поляков Максим Дмитриевич МБОУ«СОШ№14» 8 участник 

 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 9-11 КЛАСС (ДЕВУШКИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Заздравных Валерия Владимировна МБОУ«СОШ№4» 10 Победитель 
2 Макарова Яна Викторовна МБОУ«СОШ№15» 9 Победитель 
3 Гемель Анастасия Дмитриевна МБОУ«СОШ№4» 10 Победитель 
4 Ланг Катарина Дмитриевна МБОУ«СОШ№16» 10 Призер 
5 Крутых Екатерина Евгеньевна МБОУ«СОШ№4» 11 Призер 
6 Токарева Дарья Евгеньевна МБОУ«СОШ№14» 11 Призер 
7 Сапрыгина Ангелина Олеговна МБОУ«СОШ№15» 9 Призер 
8 Мальцева Николь Юрьевна МБОУ«СОШ№4» 10 Участник 
9 Мухлынина Арина Андреевна МБОУ«СОШ№15» 10 Участник 



 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 9-11 КЛАСС (ЮНОШИ) 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Класс Статус 

1 Худорожков Олег Александрович МБОУ«СОШ №15» 11 Победитель  
2 Бычков Андрей Витальевич МБОУ«СОШ №9» 10 Победитель  
3 Голованёв Иван Владимирович МБОУ«СОШ №4» 10 Победитель  
4 Левун Владислав Сергеевич МБОУ«СОШ №4» 10 Призер  
5 Кримзюк Кирилл Игоревич МБОУ«СОШ №15» 11 Призер 
6 Китов Николай Евгеньевич МБОУ«СОШ №5» 11 Призер 
7 Жеребцов Вячеслав Юрьевич МБОУ«СОШ №14» 11 Призер 
8 Кутепов Олег Александрович МБОУ«СОШ №4» 10 Призер 
9 Чебаненко Даниил Сергеевич МБОУ«СОШ №4» 11 Призер 
10 Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ«СОШ №9» 11 Участник  
11 Бондаренко Константин Александрович МБОУ«СОШ №9» 11 Участник 
12 Черезов Матвей Александрович МБОУ«СОШ №15» 9 Участник 

 
ФИЗИКА, 7 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Арапова Мария Павловна МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
2 Сыряпина Екатерина Юрьевна МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
3 Сомова Ирина Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
4 Зяблых Полина Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
5 Астапова Анастасия Алексеевна МБОУ «СОШ № 15» Победитель 
6 Вологин Константин Павлович МБОУ «СОШ № 16» Победитель 
7 Янковская Екатерина Андреевна МБОУ «СОШ № 14» Победитель 
8 Овчаренко Роман Викторович МБОУ «СОШ № 11» Победитель 
9 Муртазина Софья сергеевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
10 Павлова Виктория Андреевна МБОУ «СОШ № 16» Призер 
11 Ямалкина Елизавета Николаевна МБОУ «СОШ № 14» Призер 
12 Уланов Александр Евгеньевич МБОУ «СОШ № 14» Призер 
13 Хизанов Даниэль Динарович МБОУ «СОШ № 14» Призер 
14 Федяев Егор Витальевич МБОУ «СОШ № 11» Участник 
15 Салихов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 
16 Поминова Полина Витальевна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
17 Демидова Милена Алексеевна МБОУ «СОШ № 16» Участник 
18 Актынбаев Булат Эльдарович МБОУ «СОШ № 9» Участник 
19 Михайлов Михаил Юрьевич МБОУ «СОШ № 15» Участник 
20 Коковкина Кристина Денисовна МБОУ «СОШ № 2» Участник 

 
ФИЗИКА, 8 КЛАСС 

№ 
п\п 

ФИО (полностью) Наименование ОО 
(сокпащенно) 

Статус 

1.  Алироев Данил Тимурович МБОУ «СОШ № 16» победитель 
2.  Федотов Данил Михайлович МБОУ «СОШ № 16» призер 
3.  Пономарев Денис Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» призер 
4.  Сурков Руслан Андреевич МБОУ «СОШ № 2» призер 
5.  Хватков Денис александрович МБОУ «СОШ № 9» призер 
6.  Синякин Евгений Владимирович МБОУ «СОШ № 16» призер 
7.  Кобзарь Егор Александрович МБОУ «СОШ № 16» призер 
8.  Розюк Виктория Ивановна МБОУ «СОШ № 2» участник 

 
ФИЗИКА, 9 КЛАСС 

№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Акульшин Иван Андреевич МБОУ «СОШ №4» Призер 
2 Талалев Антон Александрович МБОУ «СОШ №16» Призер 



3 Сашко Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ №16» Призер 
4 Захарова Арина Евгеньевна МБОУ «СОШ №16» Призер 
5 Арапова Елизавета Павловна МБОУ «СОШ №16» Призер 
6 Гладышева Виктория Игоревна МБОУ «СОШ №4» Участник 
7 Бутяев Ярослав Костантинович МБОУ «СОШ №16» Участник 
8 Чебаненко Никита Сергеевич МБОУ «СОШ №4» Участник 
9 Найденов Никита Николаевич МБОУ «СОШ №4» Участник 
10 Шлыгин Денис Алексеевич МБОУ «СОШ №14» Участник 
11 Дедышева Анна Евгеньевна МБОУ «СОШ №9» Участник 
12 Калюнина Ксения Алексеевна МБОУ «СОШ №9» Участник 
13 Сидоренко Надежда Дмитриевна МБОУ «СОШ №4» Участник 
14 Дьяченко Анна Александровна МБОУ «СОШ №2» Участник 
15 Салихов Максим Сергеевич МБОУ «СОШ №5» Участник 
16 Горбунов Максим Дмитриевич МБОУ «СОШ №15» Участник 

ФИЗИКА, 10 КЛАСС 
№ 
п/п 

ФИО участников 
(полностью) 

Наименование ОО 
(сокращенно) 

Статус 

1 Шенкнехт Егор Юрьевич МБОУ «СОШ № 4» Победитель  
2 Орлов Данил Алексеевич МБОУ «СОШ № 16» Победитель  
3 Курочкина Анастасия Сергеевна МБОУ «СОШ № 4» Призер  
4 Тимофеева Елена сергеевна МБОУ «СОШ № 16» Призер  
5 Бендер Данила Егорович МБОУ «СОШ № 16» Призер  
6 Дейнега Владимир Владимирович МБОУ «СОШ № 16» Призер  
7 Бойченко Владислав Витальевич МБОУ «СОШ № 9» Участник 
8 Мезенцев Вячеслав Александрович МБОУ «СОШ № 16» Участник 
9 Саттаров Артем Азатович МБОУ «СОШ № 16» Участник 
10 Колпаков Максим Витальевич МБОУ «СОШ № 2» Участник 
11 Злобин Павел Александрович МБОУ «СОШ № 9» Участник 
12 Кузнецова Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ № 2» Участник 
13 Никитин Константин Евгеньевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 
14 Шарипов Ренат Рамилевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 

 
ФИЗИКА, 11 КЛАСС 

№ 
п\п 

ФИО (полностью) Наименование ОО 
(сокпащенно) 

Статус 

1.  Кримзюк Кирилл Игоревич МБОУ «СОШ № 15» победитель 
2.  Димиева Ангелина Шамильевна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
3.  Крестьянинова Светлана Евгеньевна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
4.  Сафонова Вероника Олеговна МБОУ «СОШ № 16» победитель 
5.  Суходолов Андрей Дмитриевич МБОУ «СОШ № 9» призер 
6.  Тимиров Данил Дамирович МБОУ «СОШ № 14» призер 
7.  Трофимова Александра Сергеевна МБОУ «СОШ № 14» призер 
8.  Мухаметшин Данил Сергеевич МБОУ «СОШ № 16» призер 
9.  Покутнев Николай Александрович МБОУ «СОШ № 5» Участник 
10.  Рыков Владимир Алексеевич МБОУ «СОШ № 5» Участник 
11.  Никитин Артем Викторович МБОУ «СОШ № 2» Участник 
12.  Рустамов РавшанАскфович МБОУ «СОШ № 2» Участник 
13.  Услинский Антон Александрович МБОУ «СОШ № 9» Участник 
14.  Бондаренко Константин Александрович МБОУ «СОШ № 9» Участник 

 
 
 


	победителей и призеров школьного этапа, участников муниципального этапа
	всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году Еманжелинского муниципального района
	АСТРОНОМИЯ, 5 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 6 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 7 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 8 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 9 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 10 КЛАСС
	АСТРОНОМИЯ, 11 КЛАСС
	БИОЛОГИЯ, 7 КЛАСС
	БИОЛОГИЯ, 8 КЛАСС
	БИОЛОГИЯ, 9 КЛАСС
	БИОЛОГИЯ, 10 КЛАСС
	БИОЛОГИЯ, 11 КЛАСС
	ГЕОГРАФИЯ, 5-6 КЛАСС
	ГЕОГРАФИЯ, 7 КЛАСС
	ГЕОГРАФИЯ, 8 КЛАСС
	ГЕОГРАФИЯ, 9 КЛАСС
	ГЕОГРАФИЯ, 10-11 КЛАСС
	ИНФОРМАТИКА, 5 КЛАСС
	ИНФОРМАТИКА, 7 КЛАСС
	ИНФОРМАТИКА, 9 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 5 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 6 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 7 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 8 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 9 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 10 КЛАСС
	ИСТОРИЯ, 11 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 5 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 6 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 7 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 8 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 9 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 10 КЛАСС
	ЛИТЕРАТУРА, 11 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 4 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 7 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 8 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 9 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 10 КЛАСС
	МАТЕМАТИКА, 11 КЛАСС
	МХК, 5 КЛАСС
	МХК, 6 КЛАСС
	МХК, 7 КЛАСС
	МХК, 8 КЛАСС
	МХК, 9 КЛАСС
	МХК, 10 КЛАСС
	МХК, 11 КЛАСС
	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 5-6 КЛАСС
	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 7-8 КЛАСС
	НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК, 9-11 КЛАСС
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 5-6 КЛАСС
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 7-8 КЛАСС
	АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК, 9-11 КЛАСС
	ПРАВО, 9 КЛАСС
	ПРАВО, 10 КЛАСС
	ПРАВО, 11 КЛАСС
	ЭКОНОМИКА, 5-7 КЛАСС
	ЭКОНОМИКА, 8-9 КЛАСС
	ЭКОНОМИКА, 10-11 КЛАСС
	ЭКОЛОГИЯ, 8 КЛАСС
	ЭКОЛОГИЯ, 9 КЛАСС
	ЭКОЛОГИЯ, 10 КЛАСС
	ЭКОЛОГИЯ, 11 КЛАСС
	ХИМИЯ, 5 КЛАСС
	ХИМИЯ, 7 КЛАСС
	ХИМИЯ, 8 КЛАСС
	ХИМИЯ, 9 КЛАСС
	ХИМИЯ, 10 КЛАСС
	ХИМИЯ, 11 КЛАСС
	ОБЖ, 5 КЛАСС
	ОБЖ, 8 КЛАСС
	ОБЖ, 9 КЛАСС
	ОБЖ, 10-11 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 5-6 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 7 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 8-9 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (ДЕВОЧКИ), 10-11 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 5-6 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 7 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 8-9 КЛАСС
	ТЕХНОЛОГИЯ (МАЛЬЧИКИ), 10-11 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 4 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 5 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 6 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 7 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 8 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 9 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 10 КЛАСС
	РУССКИЙ ЯЗЫК, 11 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 5-6 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 7 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 8 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 9 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 10 КЛАСС
	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, 11 КЛАСС
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 5-6 КЛАСС (ДЕВОЧКИ)
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 5-6 КЛАСС (МАЛЬЧИКИ)
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 7-8 КЛАСС (ДЕВОЧКИ)
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 7-8 КЛАСС (МАЛЬЧИКИ)
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 9-11 КЛАСС (ДЕВУШКИ)
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, 9-11 КЛАСС (ЮНОШИ)
	ФИЗИКА, 7 КЛАСС
	ФИЗИКА, 8 КЛАСС
	ФИЗИКА, 9 КЛАСС
	ФИЗИКА, 10 КЛАСС
	ФИЗИКА, 11 КЛАСС

